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Apmeklētājiem atvērta Elejas 
izstāžu zāles ekspozīcija
26. jūlija domes sēdē Jel-
gavas novada domes de-
putāti apstiprināja Elejas 
izstāžu zāles ekspozīcijas 
ieejas maksu.

Elejas izstāžu zāles apmeklē-
jums pieaugušajiem maksās 4 
eiro, skolēniem, studentiem un 
pensionāriem, uzrādot apliecī-
bu, – 2 eiro. Paredzēta iespēja 
iegādāties arī ģimenes biļeti – 

diviem pieaugušajiem un diviem 
bērniem vai, uzrādot Goda ģi-
menes karti (3+ karte), diviem 
pieaugušajiem un visiem ģime-
nes bērniem ekspozīcijas ap-
skate izmaksās 8 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam, Jelgavas 
novada sociālās aprūpes centru 
iemītniekiem (grupās), novada 
izglītības iestāžu pedagogiem un 
audzēkņiem (grupās) ieeja ir bez 
maksas.

Elejas izstāžu zāle atklāta 
2022. gada 20. oktobrī. Tajā iz-
vietota vēstures ekspozīcija par 
Elejas muižas kompleksu un tā 
attīstībā svarīgajiem cilvēkiem, 
kas apmeklētājiem atvērta jau no 
1. augusta, iepriekš piesakoties.

Izstāžu zāles telpas ir pieeja-
mas arī semināru, konferenču, 
nodarbību un citu izglītojošu un 
svinīgu pasākumu organizēšanai.

Darbu ģimenes ārsta 
praksē Sesavā, Zemgales 
ielā 13A, ir uzsācis ārsts 
Gatis Ķiršakmens. Jaun-
izveidotajā ģimenes ārs-
ta praksē ārsta palīgs ir 
Gunta Kupča, kura vairā-
kus gadus strādājusi kopā 
ar iepriekšējo ģimenes 
ārsti Skaidrīti Stilli.

Līdz šim ģimenes ārsta praksi 
Sesavā ilggadēji vadīja S.Stille, 
kura pirms 50 gadiem to izvei-
doja savā dzīvoklī. Tā kā dakte-
re jau savlaicīgi informēja, ka 
2023. gadā viņa plāno pārtraukt 
profesionālo darbību un doties 
pelnītā atpūtā, pašvaldība Se-
savas pagastā iegādājās nekus-
tamo īpašumu, kas sastāv no 
neliela zemes gabala un biroja 
tipa ēkas, lai būtu jaunas telpas, 
kur izvietot doktorātu. Pacientu 
ērtībai tuvākajā laikā uz dokto-
rāta ēku paredzēts pārcelt arī 
aptieku.

Jaunajās telpās G.Ķiršakmens 
strādā jau divas nedēļas, iepa-
zīstot pacientus un vidi. Jelgavas 
novada pašvaldības pārstāvjiem 
apmeklējot jauno ģimenes ārs-
ta praksi, pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Ilze Vī-
tola pateicās dakterei S.Stillei par 
teju 51 gada laikā paveikto.

Tikšanās laikā dakteris 

G.Kiršakmens informēja, ka tu-
vākajā laikā nav plānota pacientu 
pieņemšana Bērvircavas ciemā, 
kur savulaik pieņēma S.Stille.

Jaunajā doktorātā iespējams 
nodot asinis, saņemt pirmo palī-
dzību vienkāršu traumu gadīju-
mos, ģimenes ārsta konsultāciju, 
ārstēšanu saslimšanas gadījumā, 
konsultācijas par veselību, vak-

cināciju, medikamentu receptes, 
veikt profilaktiskās apskates. 
Nākotnē arī plānots ieviest kar-
diogrammu.

Ģimenes ārsts atgādina, ka pie-
ņemšana notiek pēc pieraksta 
pa tālruni 27888621, veicot pie-
rakstu uz noteiktu laiku, lai neiz-
veidojas epidemioloģiski riski.

Sesavas pagastā darbu sāk 
jauns ģimenes ārsts

Ģimenes ārsta 
pieņemšanas laiki:
• pirmdien, otrdien, trešdien 

8.00–16.00;
• ceturtdien 11.00–19.00;
• piektdien 8.00–16.00. 
Ja nepieciešams saņemt 
medicīniskus padomus un 
ieteikumus vienkāršu saslimšanu 
gadījumos, kuru risināšanai 
nav nepieciešama neatliekamā 
medicīniskā palīdzība, ārpus 
ģimenes ārsta darba laika 
aicinām zvanīt uz ģimenes ārstu 
konsultatīvo tālruni 66016001.

4. augustā daudzfunkcionā-
lais sociālo pakalpojumu centrs 
(DSPC) “LAIPA” ar atvērto durvju 
dienu atzīmēja savu trešo gads-
kārtu. Pasākumā interesentiem 
bija iespēja ielūkoties centra tel-
pās, satikt tā iemītniekus, līdz-
darboties dažādās aktivitātēs un 
iegādāties sadarbībā ar sociālo 
uzņēmēju SIA “4 vēji” veidotos 
darbus.

Sveikt centra vadītāju Gitu Aiz-
puri, darbiniekus un klientus bija 
ieradušies pašvaldības pārstāvji, 
sadarbības partneri un atbalstītāji, 
kuri atzinīgi novērtēja DSPC “LAIPA” 
darbību un nozīmi vietējās kopie-
nas dzīvē, kā arī uzteica panāku-
mus un izaugsmi. Un ne velti, jo šo 
trīs darbības gadu laikā ir sasniegts 
daudz, tādēļ centrs tiek minēts kā 
labās prakses piemērs deinstitu-
cionalizācijas pakalpojumu ievie-
šanā gan Latvijā, gan ārpus tās. 

“Centra mērķis ir nodrošināt sa-
biedrībā balstītu pakalpojumu pie-
ejamību. Prieks, ka tas ir izdevies 

un “LAIPAS” klienti šeit, centrā, un 
arī ārpus tā var justies piederīgi, jo 
sabiedrības attieksme ir kļuvusi 
iekļaujošāka. Sabiedrība sapratu-
si, ka no cilvēkiem ar invaliditāti 
nav jāvairās. Atliek tikai novēlēt, 
lai izdodas saglabāt šo ģimenisko 
sajūtu un kopā kā ģimenei arī prie-
cāties par savām uzvarām, meklēt 
risinājumus grūtībās un pārvarēt 
izaicinājumus,” vēlēja Jelgavas no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
niece Ilze Vītola. 

DSPC “LAIPA” darbības mērķis 
ir pieaugušām personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem sniegt 
atbalstu, zināšanas, sociālās 
prasmes un iemaņas patstāvīgai 
dzīvei, piedāvājot grupu dzīvok-
ļa, dienas aprūpes centra un spe-
cializēto darbnīcu pakalpojumus. 
Šāda veida pakalpojumi ar nelielu 
personāla atbalstu sniedz iespēju 
cilvēkiem, kas citkārt saskaras ar 

dažādiem ierobežojošiem un dis-
kriminējošiem apstākļiem darba 
tirgū un sadzīvē, uzsākt patstāvī-
gu dzīvi, attīstīt  sociālās iemaņas, 
kā arī iegūt un pilnveidot amata 
prasmes.

DSPC “LAIPA” klienti ir parādījuši, 
ka spēj dzīvot un strādāt sabiedrībā 
un ir labi iekļāvušies Kalnciema pa-
gasta kopienā, labprāt iesaistoties 
arī dažādās kultūras un sporta no-
risēs. 

Īpašs paldies sociālajam uzņē-
mumam “4 vēji”, ar kura palīdzību 
“LAIPAS” klientiem ir iespēja apgūt 
jaunas prasmes. Šī sadarbība palīdz 
veicināt arī citu darba devēju izprat-
ni par to, ka cilvēkiem ar invaliditāti 
ir dažādas prasmes un zināšanas, 
kas tikai jāļauj likt lietā.

DSPC “LAIPA” Kalnciemā durvis 
vēra 2020. gada augustā. Tas izvei-
dots deinstitucionālizācijas projek-
tā “Atver sirdi Zemgalē”.

Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu 
centrs “LAIPA” svin trešo gadadienu
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Zinību dienas
(1. septembra) 
norise Jelgavas 
novada pašvaldības 
izglītības iestādēs
Aizupes pamatskola
Plkst.10 skolas pagalmā (lietus 
gadījumā skolas zālē)

Elejas vidusskola
Plkst. 9 skolas pagalmā Meža pr. 5
Plkst. 9.50 1.–3. klašu skolēni un 
vecāki dodas uz sākumskolas klašu 
ēku Lietuvas ielā 34
No plkst.10 līdz 12 – klases stundas, 
vecāku kopsapulce ar skolas vadību

Garozas pamatskola
Plkst.10 pie skolas (lietus gadījumā 
skolas zālē)

Kalnciema pagasta 
pamatskola
Plkst.9 skolas pagalmā

Kalnciema vidusskola
Plkst.9.20 skolas pagalmā

Lielplatones pamatskola– 
atbalsta centrs
4. septembrī plkst.12 skolas 
pagalmā

Līvbērzes pamatskola
Plkst.9 skolas pagalmā (lietus 
gadījumā Līvbērzes Kultūras namā)

Ozolnieku vidusskola
Plkst.9 Ozolnieku vsk. 
priekšpagalmā vai sporta zālē 
(atkarībā no laikapstākļiem)

Sesavas pamatskola
Plkst.9 Sesavas Tautas namā

Staļģenes pamatskola
Plkst.9 Staļģenes sporta zālē

Svētes pamatskola
Plkst.9 skolas iekšpagalmā (lietus 
gadījumā skolas sporta zālē)

Šķibes pamatskola
Plkst.9 skolas pagalmā (lietus 
gadījumā skolā)

Teteles pamatskola
Plkst.9 skolas pagalmā (lietus 
gadījumā skolā)

Vilces pamatskola
Plkst.10 pie Vilces muižas (lietus 
gadījumā skolas zālē Madaru ielā 2)

Vircavas pamatskola
Plkst.9 Vircavas Tautas namā

Vircavas pamatskolas 
Platones filiāle
Plkst.10.30 Platones skolas zālē

Zaļenieku Komerciālā un 
amatniecības vidusskola
Plkst.9 Izglītības centra pagalmā 
Centra ielā 3 (lietus gadījumā 
iekštelpās)
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Jelgavas novada domes lēmumi
Jūlijā notikušas divas domes sē-
des. 12. jūlijā izskatīti septiņi, 
savukārt 26. jūlijā – 49 darba 
kārtības jautājumi.

Domes sēdēs lemts
Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības 

2022. gada publisko pārskatu, kurā iekļau-
ta informācija par novada iedzīvotājiem, 
teritoriju, ekonomisko situāciju, infra-
struktūras attīstību, ziņas par pašvaldību, 
tās sniegtajiem pakalpojumiem, budžeta 
izpildi, darbības virzieniem, dažādās jo-
mās paveikto.

Atbalstīt sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu sniegšanu bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem, kā arī atbalsta grupu un gru-
pu nodarbību pakalpojumu un psihologa 
konsultāciju sniegšanu personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem projektā “Atver 
sirdi Zemgalē”, veicot priekšmaksājumus 
atbilstoši plānotajam projekta finansēju-
mam, kas iekļauts pašvaldības 2023. gada 
budžetā. 

Veikt grozījumus sadarbības līgumā par 
tūrisma vietu uzturēšanu dabas parkā  
“Vilce” ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts 
meži”. Dabas parkā plānots paplašināt dis-
ku golfa trasi, grozu skaitu palielinot no 12 
līdz 18. 

Izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakte-
ņu ieguves atļauju SIA “GS Resursi” smilts 
ieguvei atradnē “Noras 2022” Vilces pa-
gastā. 

Organizēt piedāvājumu atlasi telpu no-
mai Ozolnieku Mūzikas skolai licencēto un 
akreditēto izglītības programmu mācību 
plānā paredzētā mācību procesa nodroši-
nāšanai.

Atbrīvot Valdi Bogdanovu no Teteles 
pamatskolas direktora amata 2023. gada 
31. jūlijā, iecelt Ilutu Aleksīnu par direk-
tora amata pienākumu izpildītāju un ap-
stiprināt Teteles pamatskolas direktora 
atklāta amata konkursa nolikumu.

Apstiprināt Elejas izstāžu zāles ekspozīci-
jas ieejas maksas un novada kultūras un tū-
risma iestāžu telpu nomas maksas cenrādi.

Noteikt nomas maksu telpu un virtuves 
inventāra izmantošanai Kalnciema vidus-
skolas izglītojamo ēdināšanas pakalpoju-
ma sniedzējam.

Par normatīvajiem aktiem un to gro-
zījumiem:

– apstiprināt Jelgavas novada Pašvaldī-
bas policijas nolikumu;

– apstiprināt Ar lauksaimniecības zemi 
veikto darījumu uzraudzības komisijas, 
Publisku izklaides un svētku, sapulces, 
gājienu un piketu rīkošanai iesniegto pie-
teikumu izskatīšanas komisijas, Stipendiju 
komisijas, Finansiālā atbalsta piešķiršanas 
sporta veicināšanas projektiem komisijas, 
Budžeta komisijas sastāvu un nolikumus;

– apstiprināt Jelgavas novada pašvaldī-
bas pedagoģiski medicīniskās komisijas 
nolikumu un zīmogu.

Par nekustamajiem īpašumiem
– Nodot nomā pašvaldībai piederošās 

nedzīvojamās telpas Zemgales ielā 13A, 
Sesavā, Sesavas pagastā 51,5 m2 platībā 
Gata Ķiršakmeņa ģimenes ārsta praksei un 
50,3 m2 platībā SIA “Velgas aptieka Pluss”.

– Atļaut apvienot nekustamā īpašuma 
“Birzīte 171” Viesturciemā, Glūdas pa-
gastā sastāvā reģistrēto zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 54520030532 ar 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
54520030533, noteikt jaunveidojamai ze-
mes vienībai nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

– Nekustamā īpašuma “Jaunbites” Svētes 
pagastā sastāvā reģistrētai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 54820010213 
mainīt adresi no “Jaunbites”, Atpūta, Svē-
tes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, uz 
“Cirmeņi”, Atpūta, Svētes pagasts, Jelgavas 
novads, LV-3008.

– Atļaut apvienot nekustamā īpašuma 
“Jaunbites” Svētes pagastā sastāvā reģis-
trēto zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 54820010653 ar “Ceplīši” Svētes 
pagastā sastāvā reģistrētu zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 54820010650, 
noteikt jaunveidojamai zemes vienībai ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve.

– Sadalīt pašvaldībai piekritīgu, Zemes-
grāmatā nereģistrētu nekustamā īpašuma 
““Atpūta” koplietošanas zeme” Svētes pa-
gastā sastāvā esošu zemes vienību 0,96 ha 
platībā piecās zemes vienībās: no zemes 
vienības 0,24 ha platībā izveidot nekusta-

mo īpašumu ar nosaukumu “Brūklenāju 
iela” un no zemes vienības 0,21 ha platībā 
– “Mētru iela”, noteikt lietošanas mērķi – 
zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes no-
dalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā; zemes vienību 0,07 ha, 0,39 ha un 
0,05 ha platībā saglabāt esošajā nekus-
tamajā īpašumā ““Atpūta” koplietošanas 
zeme” un noteikt lietošanas mērķi – da-
bas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 
ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa. Piešķirt ielas 
statusu infrastruktūras objektiem “Brūk-
lenāju iela” un “Mētru iela”.

– Sadalīt pašvaldībai piederoša nekusta-
mā īpašuma “Jelgavas iela 32” Ozolniekos 
sastāvā esošo zemes vienību 2,654 ha pla-
tībā divās zemes vienībās.

– Sadalīt pašvaldībai piederoša nekusta-
mā īpašuma “Poķu iela 6” Platones pagastā 
esošo zemes vienību 0,5334 ha platībā di-
vās zemes vienībās.

– Nepiekrist, ka persona iegūst 1/2 do-
mājamo daļu no nekustamā īpašuma Tir-
goņu ielā 2, Ānē, Cenu pagastā.

– Nodot nomā nedzīvojamo telpu 13,3 m2

platībā pašvaldībai piederošajā aprū-
pes centrā Svirlaukas ielā 22, Staļģenē, 
Jaunsvirlaukas pagastā uzņēmējdarbības 
organizēšanai un apstiprināt nomas tiesī-
bu izsoles noteikumus. 

– Atteikt atļaujas izsniegšanu lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 
mežā īpašumā “Jaunakmentiņi” Līvbērzes 
pagastā 1,436 ha platībā un īpašumā “Ra-
pas” Līvbērzes pagastā 33,41 ha platībā.

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu
– Dzēst Cenu pagasta Zemesgrāmatas 

ierakstu un Kadastra informācijas sistē-
mā zemes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumu 54440070158, 54440070159 un  
54440030068 reģistrēto nekustamā īpa-
šuma objekta apgrūtinājumu.

– Dzēst Salgales pagasta Zemesgrāmatas 
ierakstu un Kadastra informācijas sistē-
mā zemes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumiem 54780040212, 54780040469 un 
54780040470 reģistrētos nekustamā īpa-
šuma objekta apgrūtinājumus.

Atsavināt un pārdot izsolē pašvaldī-
bai piederošus nekustamos īpašumus:

Dzelzceļnieku ielā 5 – 7, Elejas pagastā; 

dzīvokļus Nr. 1, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 8, Nr. 10, Nr. 
12, Nr. 17, Nr. 18, Nr. 19, Nr. 21, Nr. 22, Nr. 
23, Nr. 24, Nr. 25, Nr. 26, Nr. 27, Nr. 28, Nr. 
29 Celtnieku ielā 24, Ānē, Cenu pagastā; 
“Ķipari” Vilces pagastā; “Pūces” Tušķos, 
Līvbērzes pagastā.

Atsavināt par nosacīto cenu nekusta-
mo īpašumu Slimnīcas ielā 1 – 7, Kalncie-
mā, Kalnciema pagastā.

Nodot atsavināšanai par nosacīto 
cenu nekustamos īpašumus: Draudzības 
ielā 7 – 26, Kalnciemā, Kalnciema pagastā; 
Mežvidi 209 Viesturciemā, Glūdas pagastā.

Atsavināt un pārdot atkārtotā izso-
lē, pazeminot sākumcenu, nekustamos 
īpašumus: “Dobeļi” Kalnciema pagastā; 
Smilšu ielā 2, Svētē, Svētes pagastā; “Stūri” 
Kalnciemā, Kalnciema pagastā; “Liepiņ-
lauks” Līvbērzes pagastā.

Nodot atsavināšanai pierobežniekam 
vai izsolē starp pierobežniekiem nekus-
tamo īpašumu “Ķīvītes” Tušķos, Līvbērzes 
pagastā.

Par dalību projektos
Apstiprināt dalību investīciju projektos, 

kas paredz:
– Vircavas pagasta Mazlauku ciema Upes 

ielas virskārtas atjaunošanu 124,6 m garumā;
– Lielplatones pagasta Tirgus ielas virs-

kārtas atjaunošanu 352 m garumā;
– Kalnciema pagasta Lielās un Mazās ie-

las virskārtas atjaunošanu 409 m garumā;
– Elejas pagasta Stacijas ielas virskārtas 

atjaunošanu 205 m garumā un Parka ielas 
814,85 m garumā;

– Glūdas pagasta Nākotnes ciema Skolas 
un Dārza ielas (Nr. 5) virskārtas atjaunoša-
nu 2795 m garumā;

– Ozolnieku pagasta Stadiona ielas pos-
ma no Meliorācijas ielas līdz Spartaka ie-
lai braucamās daļas atjaunošanu 290 m 
garumā;

– Salgales pagasta Garozas ciema Pļavu 
ielas virskārtas asfaltēšanu 480 m garumā;

– Sesavas pagasta Bērvircavas ciema 
Kastaņu ielas seguma virskārtas atjauno-
šanu 270 m garumā;

– Cenu pagasta Iecēnu ciema Ievu ielas 
cietā seguma un apgaismojuma izbūvi 539 
m garumā.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lē-
mumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.jelgavasnovads.lv sadaļā Paš-
valdība/Domes sēdes.

No 2012. gada Jelgavas 
novada pašvaldība sniedz 
atbalstu sava novada 
jauniešiem, kas uzsāk 
studijas kādā no Latvijas 
augstskolām. Stipendiju 
mērķis ir finansiāli atbal-
stīt jauniešus izglītības 
pieejamībai ikvienā Lat-
vijas augstskolā, kā arī 
veidot Jelgavas novada 
atpazīstamību Latvijā un 
piederības sajūtu vietējo 
iedzīvotāju vidū.

Stipendija paredzēta ikvie-
nam Jelgavas novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā 
deklarētam (vismaz vienu gadu) 
12. klases absolventam, kurš ir 
reģistrējies studijām jebkurā no 
Latvijas augstskolām jebkurā 
bakalaura studiju programmā 
2023./2024. akadēmiskajā gadā. 
Pretendents drīkst strādāt algotu 
darbu.

Stipendiju skaits: 5. Stipen-
dijas apmērs, laika posms: 2000 
eiro akadēmiskajā gadā jeb 200 
eiro mēnesī. Stipendija tiek iz-
maksāta 10 mēnešus (septem-

bris – jūnijs) katru akadēmisko 
gadu atkarībā no bakalaura stu-
diju programmas ilguma. Pieteik-
šanās stipendijām: no 4. līdz 31. 
augusta pulksten 23.59.

Lai pieteiktos stipendijai, jā-
iesniedz:

- elektroniska veidlapa 
(https://www.fonds.lv);

- divas rekomendācijas vēstu-
les – no vidusskolas akadēmiskā 
personāla vai citas struktūrvienī-
bas pārstāvja (no pulciņiem utt.);

- CV jeb dzīves apskats (Euro-
pass formā);

- motivācijas vēstule;
- liecība un atestāts par vispā-

rējo vidējo izglītību;
- eseja brīvā formā par sev tīka-

māko mecenātu (apjoms no 2500 
līdz 6000 zīmēm, neieskaitot at-
starpes), par tēmu “Kuram Latvi-
jas Universitātes mecenātam (-ei) 
es vēlos līdzināties un kāpēc?";

- apliecinājums par īpašiem 
sasniegumiem un nopelniem, ak-
tivitātēm vidējās izglītības iegū-
šanas laikā.

Aktuālā informācija atrodama 
Latvijas Universitātes fonda mā-
jaslapā un “Facebook”.

Jaunieši, kas uzsāks studijas 
augstskolā, var pieteikties 
stipendijai

Piesakies konkursam!
Līdz 1. septembrim var iesniegt biznesa idejas konkursā “Esi uzņēmējs Jelgavas 
novadā 2023”.
Konkursa mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību un jaunu uzņēmumu 
veidošanos Jelgavas novadā.
Konkursā vienam pretendentam tiek piešķirts ne mazāk kā 2000 eiro liels finansējums. 
Finansējums tiek piešķirts uzņēmumiem, kas reģistrēti Latvijas Republikas Uzņēmuma 
reģistrā ne ilgāk kā 36 mēnešus, un fiziskām personām, kuras ir gatavas uzsākt 
uzņēmējdarbību Jelgavas novada administratīvajā teritorijā, ja biznesa idejas pieteikuma 
izvērtēšanas rezultātā saņems atbalstu uzņēmējdarbībai.
Konkursa nolikuma un pieteikuma anketa pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv. 

Dzimtsarakstu 
nodaļa uz 
laiku citā 
adresē
Jelgavas valstspilsētas un 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļa uz laiku apmeklē-
tājus pieņem Lielajā ielā 
15, Jelgavā.

Pieņemšanas laiks 
paliek nemainīgs.
• Pirmdien 13.00–19.00
• Otrdien 9.00–12.00 

un 14.00–17.00
• Trešdien 9.00–12.00
• Ceturtdien 9.00–12.00 

un 14.00–17.00
• Piektdien 9.00–12.00

Nemainīgi paliek arī 
tālruņa numuri uzziņām: 
par laulības noslēgšanu, 
dzimšanas un miršanas 
fakta reģistrāciju zvanīt 
63080522, par arhīva pa-
kalpojumiem 63020440.

Svinīgās laulību reģistrāci-
jas notiks piektdienās un 
sestdienās Ģederta Eliasa 
Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejā Akadēmi-
jas ielā 10.
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Pašvaldība turpinās no-
drošināt sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus 
projektā “Atver sirdi 
Zemgalē”

Pašvaldība jūnijā saņēmusi 
Zemgales plānošanas reģiona 
vēstuli, kurā aicināts uz laiku ap-
turēt projekta “Atver sirdi Zem-
galē” pakalpojumu sniegšanu, jo 
projekta budžetā trūkst līdzekļu 
pakalpojumu kompensāciju ap-
maksai. Šo pakalpojumu aptu-
rēšana iedzīvotājiem nozīmētu 
atcelt jau laikus plānotus un gai-
dītus pierakstus. Tāpēc, lai bērni 
ar funkcionāliem un personas ar 
garīga rakstura traucējumiem, 
kas piedalās projektā, varētu 
turpināt saņemt sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus, dome 
lēma par to nodrošināšanu arī 
gadījumā, ja netiks atrisināta 
projekta finansējuma piesaiste, 
apmaksājot tos no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Eiropas Sociālā fonda projek-
tu “Atver sirdi Zemgalē” īsteno 
Zemgales plānošanas reģions 
sadarbībā ar pašvaldībām, lai 
palielinātu ģimeniskai videi pie-
tuvinātu un sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu pieejamī-
bu dzīvesvietā pieaugušajiem ar 
invaliditāti garīga rakstura trau-
cējumu dēļ, bērniem ar invali-
ditāti un viņu ģimenēm, kā arī 
bērniem ārpusģimenes aprūpē.

Nometņu piedāvājums ir 
ļoti dažāds – dienas vai 
ar nakšņošanas iespējām, 
sporta vai radošās pras-
mes attīstošās. Ļoti būtiski 
ir pārliecināties, vai izvē-
lētā nometne būs droša 
vide bērnam.

Pirms bērns dodas uz nomet-
ni, aicinām pievērst uzmanību, 
vai tās darbība ir atļauta – vai ir 
nepieciešamie saskaņojumi, bet 
nometnes vadītājam jābūt aplie-
cībai par Valsts izglītības satura 
centrā apgūtu 72 stundu mācību 

programmu. Tāpat aicinām pirms 
nometnes rūpīgi iepazīties ar no-
metnes līgumu un uzdot visus ne-
pieciešamos jautājumus, tostarp 
arī par to, vai personāls ir atbil-
stoši apmācīts, vai ir pieejama 
medicīniskā palīdzība utt.

Svarīgi rūpīgi izsvērt, uz kādu 
nometni bērnu laist – dienas vai 
diennakts –, kāds ir viņa vecums 
un intereses, vai ir īpašas lietas, 
ko nometnes vadītājam vajadzētu 
zināt par bērna veselības stāvok-
li, prasmēm un vajadzībām.

Katru gadu Latvijā tiek fiksētas 
arī nometnes, kuru organizētāji 

Vecākiem rūpīgi 
jāizvēlas vasaras 
nometne bērnam

Glūdas pagasta slāvu fol-
kloras kopa “Slavjanočki” 
šīs vasaras sākumā ar 
koncertu un izstādi nosvi-
nēja savu 20 gadu jubile-
ju. Kā odziņa uz jubilejas 
kūkas pavisam drīz seko-
ja “Slavjanočku” dalība 
dziesmu svētkos, uzstā-
joties Vērmaņdārzā tautu 
dienā “Raduma spēks” 
un, protams, arī pārstāvot 
Jelgavas novadu lielajā 
svētku gājienā. 

“Slavjanočki” radās 2003. gadā, 
kad Glūdas pagasta mazākum-
tautību kultūras projektā ievaja-
dzējās slāvu tradīciju un folklo-
ras konsultanti. Uzaicinot par 
padomdevēju šajos jautājumos 
Nākotnes ciema iedzīvotāju krie-
vu valodas filoloģi, pēc tautības 
ukrainieti, Olgu Rožko, jau pavi-
sam drīz Glūdas pagastā notika 
pirmās tradicionālās slāvu Mas-
ļeņicas svinības. Pēc tām Olga 
saņēma piedāvājumu paplašināt 
pagasta kultūras kolektīvu loku, 
izveidojot slāvu folkloras kopu. 
Tā piedzima “Slavjanočki”.

Patlaban kolektīvā ir 12 piecu 
tautību dalībnieces: ukraiņu, poļu, 
baltkrievu, krievu un latviešu, 
galvenokārt no Jelgavas novada. 
“Slavjanočku” muzikālajā repertu-
ārā ir baltkrievu, ukraiņu, krievu, 
latviešu tautas un dažādu autoru 
dziesmas. Poliski dāmas pagaidām 
nedzied, jo šīs valodas prasmes vēl 
jāpilnveido, taču ikvienā uzstāša-
nās reizē viņas allaž izpilda vismaz 
vienu latviešu tautasdziesmu. Ko-
pas dalībnieces ne tikai dzied, bet 
arī rāda un māca citiem tradicio-
nālās rotaļas, dejas, rituālus, iera-
žas, vadot pat zāļu tēju vākšanas, 
sagatavošanas un tautas tērpu da-
rināšanas darbnīcas. 

“Slavjanočku” nelielais, taču 
ļoti sirsnīgais, draudzīgais un ak-
tīvais dāmu kolektīvs pirmajos 20 
pastāvēšanas gados paveicis ļoti 
daudz. Izdotas četras grāmatas: 
“Slāvu un latviešu svētku svinēša-
nas tradīcijas” (latviešu un krievu 
valodā), “Kad dvēsele dzied” (ap-

kopotas Glūdas pagasta iedzīvo-
tāju dziedātās dziesmas krievu, 
baltkrievu, ukraiņu un poļu va-
lodā, arī nošu pierakstā), kopas 
15 gadu darbības laikā dziedātās 
dziesmas izdotas krājumā ”Gadi 
lido, mūsu gadi kā dziesmas”, kā 
arī, pierakstot krievu, latviešu, 
ukraiņu un vācu tautu folkloras 
tradīcijas, tapusi grāmata “Ro-
taļas un apļa dejas”. Izdotas arī 
vairākas informatīvās avīzes par 
dažādu tautu kultūras tradīci-
jām, arī latviešu un vācu rotaļām, 
veiksmīgi realizēti vairāk nekā 
desmit mazākumtautību kultū-
ras projekti, kam dāmas pašas 
ieguvušas finansējumu. Tad da-
lība trīs dziesmu svētkos, četros 
folkloras festivālos “Baltica” un 
Latvijas mazākumtautību festivā-
los, dziesmu ieraksti, neskaitāmu 
gadskārtu svētku, daudzveidīgu 
darbnīcu un meistarklašu organi-
zēšana, vadīšana Glūdas pagastā, 
Jelgavas novadā un citur. Aktīva 
draudzība un sadarbība ar citiem 
visdažādāko tautību folkloras ko-
lektīviem. Kopš 2006. gada “Slav-
janočkām” ir arī pašām sava slāvu 
kultūras biedrība “Rodņik”.

Kolektīva galvenais dzinēj-

spēks un vadītāja, arī projektu 
finansējuma piesaistītāja ir Olga 
Rožko, kura ar gandarījumu at-
zīst, ka itin visi viņas rakstītie 
“Slavjanočku” aktivitāšu, kultūras 
popularizēšanas un izglītošanas 
projekti līdz šim bijuši veiksmīgi 
un ieguvuši finansējumu. Tā pro-
jektu autoriem gadās reti.  

“Slavjanočku” 20. jubilejas 
gadā Olga Rožko vēlas īpaši pie-
minēt cilvēkus, kam pati un folk-
loras kopas dalībnieces ir ļoti 
pateicīgas. Tā noteikti ir viena no 
pirmajām kopas dalībniecēm, jau 
aizsaulē aizgājusī Vera Šņukute, 
kura bija ļoti aktīva pašu pirmo 
kolektīva dalībnieču piesaistē. 
Kazimirs Ramanas, kādreizējais 
Glūdas pagasta izpilddirektors, 
savulaik kopu atsaucīgi atbalstī-
jis, gan organizējot pasākumus 
un nodrošinot transportu, gan 
sagādājot zirgus Masļeņicas svēt-
kiem un pat palīdzot atrisināt 
neizbraucamu ceļu problēmu. 
Zanda Kursīte, dizaina un teh-
noloģiju jomas skolotāja, “Slav-
janočkām” ļoti daudz palīdzējusi 
ar konsultācijām rokdarbos, un 
tagad visām kopas dalībniecēm 
ir krāšņi, pašdarināti slāvu tautas 

tērpi. “Slavjanočkas”, protams, 
nav iedomājamas bez kopas kon-
certmeistares Līgas Valteres, kā 
arī Glūdas pagasta pārvaldes va-
dītājas, kultūras darba organiza-
toru un Jelgavas novada milzīgā 
atbalsta. Olga Rožko pateicas arī 
ikvienai “Slavjanočku” esošajai 
un bijušajai dalībniecei par ie-
saisti un piedalīšanos, interesi un 
sirsnīgu līdzdarbošanos. 

Pareizticīgo Ziemassvētki, Ve-
cais Jaunais gads, Svjatki, Mas-
ļeņica, pareizticīgo Lieldienas ar 
priestera tēva Aleksandra pie-
dalīšanos, Ivana Kupalas diena, 
Oseņini – par visiem šiem slāvu 
tautu svētkiem un to gadsimtiem 
senajām tradīcijām daudzi mūsu 
novadā nezinātu, ja nebūtu “Slav-
janočku”. Lai dāmām arī turpmāk 
skanīgas balsis, dzīvesprieks, jau-
ni, zinātkāri kopas dalībnieki un 
skatītāji, kā arī interese par sa-
vām saknēm vēl vismaz nākamos 
20 gadus! 

Vairāk par “Slavjanočku” akti-
vitātēm var uzzināt sociālā tīkla 
“Facebook” profilā “Slavjanočki 
Slāvu Folkloras Kopa”, kā arī Glū-
das pagasta un Jelgavas novada 
kultūras ziņās. 

Tradīciju kopšanas ceļš 
20 gadu garumā

“Slavjanočki” 2023. gada dziesmu svētku tautu dienā “Raduma spēks” Vērmanes dārzā. Olga Rožko 
izveidojusi un jau 20 gadu vada Glūdas pagasta slāvu folkloras kopu “Slavjanočki”.

nav tās nedz saskaņojuši, nedz 
apguvuši nepieciešamās prasmes 
bērnu ilgstošai pieskatīšanai, tur-
klāt nometnēs nav arī nepiecie-
šamā personāla – šajā gadījumā 
jāatceras, ka bērni tiek pakļauti 
nevajadzīgam riskam.

Par to, vai nometne ir reģistrē-
ta, aicinām pārliecināties interne-
ta vietnē www.nometnes.gov.lv.

Informāciju sagatavoja 
Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcija

Aicinām pieteikties 
RAŽAS SVĒTKU 
GADATIRGUM

24. septembrī Jaunsvir-
laukas pagastā notiks 
ikgadējais Ražas svētku 
tirgus, uz kuru aicināti 
pieteikties vietējie un 
apkārtnes tirgotāji – 
zemnieki, mājražotāji 
un amatnieki.

Interesenti pieteikumu dalī-
bai Ražas svētku gadatirgū lūgti 
iesniegt līdz 8. septembrim, elek-
troniski aizpildot veidlapu, kas 
pieejama pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.jelgavasnovads.lv. 
Īpaši tiek gaidīti pieteikumi no 
rudens velšu tirgotājiem.

Dalība pasākumā ir bez 
maksas, taču tirdzniecības vie-
ta jāaprīko pašam tirgotājam, 
proti, jānodrošina tirdzniecī-
bai paredzēta telts un galds. 

Pasākums notiks no pulk-
sten 10 līdz 15 restorāna 
“Zemnieka cienasts” teritorijā.

Jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties ar pašvaldī-
bas uzņēmējdarbības atbalsta 
speciālisti Ilzi Matusu: ilze.
matusa@jelgavasnovads.lv, 
tālrunis 27234151. 

Pasākumu organizē Jelgavas 
novada pašvaldība sadarbībā 
ar SIA “Viesu Līči”.
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No 5. septembra līdz 
2. oktobrim visā Latvijā 
norisināsies Nacionālo 
bruņoto spēku organizē-
tās visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības 
“Namejs”. 

Mācībās kopā ar Latvijas un 
sabiedroto bruņoto spēku karavī-
riem un zemessargiem piedalīsies 
gan valsts un pašvaldību iestādes, 
gan arī pārstāvji no privātā sek-
tora uzņēmumiem un organizāci-
jām, sniedzot valsts aizsardzības 
vajadzībām nepieciešamo atbal-
stu, tādējādi stiprinot visaptve-
rošu valsts aizsardzības sistēmu 
Latvijā. Lai pilnveidotu un stip-
rinātu spēju veikt uzdevumus 
valsts apdraudējuma gadījumā, 
mācībās plānota sadarbība ar 
Aizsardzības ministriju un tās pa-
dotības iestādēm, Iekšlietu minis-

triju un tās padotības iestādēm, 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienestu, kā arī vairākām 
pašvaldībām un komersantiem.

Mācību laikā visā Latvijas terito-
rijā, tostarp pa valsts galvenajiem 
un reģionālajiem ceļiem, pārvieto-
sies Latvijas un sabiedroto valstu 
karavīri un militārā tehnika, Latvi-

jas gaisa telpā lidos militārie gaisa 
kuģi, arī zemā augstumā.

Par mācību norisi dažādos 
Latvijas novados var uzzināt Na-
cionālo bruņoto spēku vienību 
tīmekļvietnē www.mil.lv. 

Informāciju sagatavoja 
Zemessardzes 4. Kurzemes 

brigādes štābs

Latvijā notiks militārās mācības “Namejs 2023”
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Kopš šī gada sākuma Lau-
ku partnerība “Lielupe” sa-
darbībā ar Jelgavas nova-
da iedzīvotājiem, Kultūras 
pārvaldi, daudzām kultūras 
iestādēm un privātvākumu 
īpašniekiem īsteno kop-
dares akciju “Apkoposim 
liecības par dziesmusvētku 
tradīcijām novadā!”.

Lai gan projekts joprojām pilnā 
sparā turpinās, piedāvājam iedzī-
votājiem mazus stāstiņus, kuros 
lūkosim vismaz mazliet atrādīt 
to, ko, pateicoties daudzu novada 
iedzīvotāju un kultūras darbinie-
ku atsaucībai, jau izdevies apko-
pot par noteiktām apceramās tē-
mas šķautnēm. 

Pirmais no stāstiem būs veltīts 
mazajiem dziesmusvētkiem lau-
ku pagastos līdz Otrajam pasau-
les karam. Tomēr ievadam maz-
liet no tā atkāpsimies.

Domājot par Latvijas dziesmus-
vētku vēsturi, Jelgavas puse, pro-
tams, vispirms nāk prātā saiknē ar 
IV Vispārējiem latviešu dziesmu 
un mūzikas svētkiem 1895. gadā 
– vienīgajiem ārpus Rīgas. Tomēr, 
tāpat kā daudzi citi Latvijas apvidi, 
Jelgava un tās apkaime ierakstījusi 
nozīmīgas lappuses arī dažāda mē-
roga reģionālo dziesmusvētku vēs-
turē. Kā zināms, tieši mazie svētki 

ir tie, kas ne tikai sākuši lielo svētku 
tradīciju, bet arī uzturējuši to Vis-
pārējo svētku starplaikos. Jelgava, 
kā zināms, ir Zemgales metropole, 
reiz – Kurzemes hercogistes gal-
vaspilsēta un vēlāk Kurzemes gu-
berņas pārvaldes vieta. Tāpat tā ir 
viens no Latvijas kultūras šūpuļiem 
ārpus Rīgas dažnedažādās jomās. 
Tajā ierakstās arī Jelgava kā Zemga-
les mēroga dziesmu dienu centrs, 
pirmā no tām notikusi jau 1872. 
gadā – gadu pirms I Vispārējiem 
latviešu dziedāšanas svētkiem.

Taču vēl mazliet agrāk dzies-
musvētki nosvinēti Jelgavas pie-
vārtē – 1868. gadā Kroņvircavā jeb 
mūsdienu Vircavā – toreiz Dobe-

les, bet vēlākajā Jelgavas apriņķī 
(tad rajonā, mūsdienās – novadā); 
tātad divus gadus pirms 1870. 
gadā Dobelē notikušajiem Kurze-
mes dziesmusvētkiem, kurus bieži 
daudzina par pirmajiem Kurzemes 
guberņā – mūsdienu Latvijas daļā, 
kas tātad iekļauj Kurzemi, Zemgali 
un Sēliju. Tomēr pirmie Daugavas 
kreisajā krastā bija un palika Vir-
cavā. Varbūt mazāki mērogos, bet 
– pirmie. Protams, Jelgavas puses 
ļaudis allaž iesaistījušies arī dzies-
musvētku tradīcijas kopšanā ne 
vien savā novadā, bet arī citviet: 
tautas mākslas kopas piedalījušās 
vispārējos svētkos un Latvijā noti-
kušajos reģionālajos vai zonālajos 

svētkos, Jelgavas apkaimē sakņo-
jušies koru virsdiriģenti un deju 
kolektīvu virsvadītāji.

Bet tagad – atpakaļ pie maza-
jiem dziesmusvētkiem laukos. Ja 
ar dziesmu, dejas vai citu māks-
liniecisku izpausmju kolektīviem 
dziesmusvētku tradīcijā iesais-
tījies vai ikviens Latvijas un arī 
mūsdienu Jelgavas novada pa-
gasts un ciems (vismaz ar kādu 
kordziedātāju vai dejotāju), tad 
tikai nedaudzu pagastu un cie-
mu ļaudis varēs lepoties ar to, ka 
nelieli dziedāšanas un dejošanas 
svētki, pulcējot ne vien savus ļau-
dis, bet arī kaimiņus no apkārt-
nes, notikuši pie viņiem pašiem 
– tātad lauku pagastā vai ciemā.

Mūsdienu Jelgavas novadā (jeb 
lielākajā vēsturiskā Jelgavas ap-
riņķa daļā) un savulaik rajonā 
mazie dziesmusvētki noritējuši 
ne vienā vien pagastā un ciemā: 
1868. gadā – Kroņa Vircavā jeb 
Kroņvircavā (Vircavā), 1871. 
gadā – Sodu Sesavā (Sesavā), 
1927., 1939., 1950. un 1954. gadā 
– Elejā, 1931. un 1935. gadā Za-
ļeniekos, 1932. un 1934. gadā – 
Ūziņu ciemā Jēkabnieku (mūsdie-
nās Zaļenieku) pagastā.

Te īpaši jāizceļ Eleja – tās mui-
žas parks vairākas desmitgades 
pulcējis dažāda vecuma dziedātā-
jus un dejotājus kā starpkaru, tā 

padomju laikā arī ārpus minēta-
jiem gadiem, kuros rīkoti pieau-
gušo dziesmusvētki starp Elejas 
kaimiņu pagastiem vai ciemiem. 
Jau 1925. gadā Elejas parkā notika 
dziedāšanas svētki arī apkaimes 
skolu skolēniem, savukārt padom-
ju laikā – īpaši plaši 20. gadsimta 
70.–80. gados – daudzkārt svinēti 
visa Jelgavas rajona dziesmu, deju 
un darba svētki (to nosaukums un 
formāts dažādos laikos bijis mai-
nīgs). Vairāk par laiku pēc Otrā pa-
saules kara – nākamajos stāstos.

Par materiāliem, kas izmantoti 
šajā rakstā, īpaši jāpateicas Ūziņu 
bibliotēkas vadītājai un aizrautī-
gajai novadpētniecei Gunitai Kul-
manei, bijušajai Zaļenieku pagasta 
bibliotēkas vadītājai un novadpēt-
niecei Aritai Liepiņai, Zaļenieku 
bibliotēkas tagadējai vadonei Da-
cei Vācerei, kā arī Latvijas dzies-
musvētku vēstures liecību krājē-
jam Edgaram Bindemanim.

Sagatavoja Lauku 
partnerība “Lielupe”

Liecības par dziesmusvētku tradīci-
jām tiek apkopotas projekta “Līdz-
dalības un pilsoniskās aktivitātes 
paaugstināšana Jelgavas un Ozol-
nieku novados” ietvaros, to finansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija  
EEZ un Norvēģijas grantu prog-
rammā “Aktīvo iedzīvotāju fonds”.

Ieskats Jelgavas novada 
dziesmusvētku tradīciju vēsturē

Pirmie Elejas novada dziesmusvētki 1927. gada 25. jūlijā. Virsdiriģenta Teodora 
Reitera vadībā šajos svētkos piedalījās Bauskas, Bramberģes, Bērzmuižas, 
Ceraukstes, Elejas, Kalnciema, Lielvircavas, Līvbērzes, Rundāles, Svētes, Sesavas, 
Svitenes, Vircavas un Jelgavas kori ar apmēram 500 dziedātājiem. Attēlā 
virsdiriģents T.Reiters ar Bauskas baznīcas (draudzes) kori.

Ūziņu novada pirmie dziesmusvētki jeb dziesmu diena Jēkabnieku (mūsdienās 
– Zaļenieku) pagasta Ūziņu ciema Jekstu līcī – pļavā Svētes upes ielokā – 1932. 
gada 31. jūlijā. Pasākumu, kurā piedalījušies 14 kori ar apmēram 500 dzie-
dātājiem, rīkoja pagasta aizsargi, tādēļ formāli dziesmu diena dēvēta arī par 
Jēkabnieku aizsargu svētkiem.

Zaļenieku Sadraudzīgās biedrības koris gājienā uz muižas parku 
Elejas novada 2. dziesmu svētkos 1939. gada 7. augustā.
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26. augustā no pulksten 
13 līdz 19 Zaļenieku mui-
žas parkā jau otro gadu 
tiek organizēts festivāls 
“Kopienas sarunas”. 

Cik daudz mēs sarunājamies 
ar kaimiņiem no blakus ciema? 
Kur rodas sarunas grūtums un 
vieglums? Kā labāk dzīvot pašiem 
savā novadā? Kāpēc būt aktīviem 
un iesaistīties lēmumu pieņem-
šanā savā pašvaldībā? Šajā gadā 
festivālā tiks meklētas atbildes uz 
šiem un vēl citiem jautājumiem, 
lai ikdienā vairāk cits citu sadzir-
dētu un sadarbotos. 

Programmā
• Ciemu ne-sadarbība. Kā sa-

darboties labāk?
• Iedzīvotāju padomes. Cik tālu 

esam savā novadā, un kāda ir citu 

novadu pieredze?
• Diskusijas par iedzīvotāju ro-

sinātiem jautājumiem ciklā “Jelga-
vas novadā runā” – lauku skolas 
nākotnē, brīvprātīgo ugunsdzēsē-
ju iniciatīva u. c. aktuālie jautājumi.

• Mobilā dabas klase un rado-
šās darbnīcas bērniem.

• Mūzika, garda kopienas zupa, 
īpaši viesi un citi pārsteigumi.

Vairāk par pasākumu mājasla-
pā www.partneribalielupe.lv un 
sociālajos tīklos. 

Pasākumu organizē biedrība 
“Lauku partnerība “Lielupe”” 
projektā “Iedzīvotāju padomes 
darba uzsākšana un attīstīšana 
Jelgavas novadā”, finansiāli atbal-
sta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Kultūras ministrijas piešķir-
tajiem Latvijas valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Ielūdz uz festivālu 
“Kopienas sarunas”
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Jūlijā aizsaulē aizgājušie
Aleksejeva Ņina 01.01.1930.–17.07.2023.
Anaņiča Zinaīda 25.05.1949.–18.07.2023.
Bārbale Ausma 11.01.1941.–17.07.2023.
Birkāns Ivars 04.08.1938.–01.07.2023.
Bluķe Margrieta 29.10.1932.–05.07.2023.
Briede Aina 01.07.1942.–29.07.2023.
Dričs Andris 25.10.1956.–31.08.2020.
Dumpis Edgars 07.02.1939.–26.07.2023.

Ivanovs Genādijs 04.05.1950.–18.07.2023.
Koroļkovs Svetoslavs 21.06.1975.–05.07.2023.
Kreipāne Jeļena 12.04.1979.–31.07.2023.
Medvedeva Ņina 02.10.1926.–27.07.2023.
Mellupa Lilija 14.10.1936.–15.07.2023.
Mitkus Ina 25.06.1937.–29.07.2023.
Ņikitins Ivans 29.12.1932.–19.07.2023.
Paļčikova Nadežda 22.07.1953.–20.07.2023.

Petrenko Roza 03.05.1931.–17.07.2023.
Pumpas Ēvalds 20.12.1925.–22.07.2023.
Reinicāne Jaņina 01.02.1941.–29.07.2023.
Šmite Sandra 31.07.1968.–28.07.2023.
Vaivare Alīse 23.03.1950.–23.07.2023.
Vaivods Andrejs 26.10.1969.–29.06.2023.
Zālītis Oskars 09.05.1996.–01.07.2023.
Zviedre Marianna 12.09.1933.–24.07.2023.

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 
Jelgavas novadā deklarētām 
personām

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka, pārdodot 
elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, tiks atsavināti 
novada pašvaldībai piederoši nekustamie īpašumi: 
“Dobeļi” Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr. 54310020485, kas sastāv no zemes vienības 1,01 ha 
platībā  ar kadastra apzīmējumu 54310020465; otrās izsoles 
sākumcena – 14 160 EUR, izsoles solis – 500 EUR;
“Stūri” Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr. 54110010204, kas sastāv no zemes vienības 3,6613 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010201; trešās izsoles 
sākumcena – 14 480 EUR, izsoles solis – 500 EUR;
Dzelzceļnieku ielā 5 – 7, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr. 54489000684, kas sastāv no dzīvokļa 
37,8 m2 platībā un kopīpašuma 378/1993 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
54480060560001, būves ar kadastra apzīmējumu 

54480060560002 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 54480060560; izsoles sākumcena – 2242 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR;
Smilšu ielā 2, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr. 54820020690, kas sastāv no zemes vienības 
0,4297 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020674; 
otrās izsoles sākumcena – 11 520 EUR, izsoles solis – 
100 EUR;
Smilšu ielā 4, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr. 54820020691, kas sastāv no zemes vienības 
0,521 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020675; otrās 
izsoles sākumcena – 12 160 EUR, izsoles solis – 100 EUR.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Informācija par izsolāmajiem objektiem pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Jelgavas novada pašvaldība 
izsludina konkursu uz
Teteles pamatskolas direktora 
amatu 
(uz nenoteiktu laiku)
Profesijas kods 1345 08

Prasības pretendentiem:
1) uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt 
par pedagogu;
2) ir Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem 
noteiktā izglītība, profesionālā kvalifikācija un 
profesionālā pilnveide: augstākā izglītība (izņemot pirmā 
līmeņa profesionālo augstāko izglītību) pedagoģijā vai 
izglītības zinātnēs vai augstākā izglītība (izņemot pirmā 
līmeņa profesionālo augstāko izglītību) un pedagoģiskā 
izglītība vai augstākās izglītības studiju programmā 
apgūta ar pedagoģiju saistīta studiju programmas 
daļa vismaz divu kredītpunktu jeb vismaz 72 stundu 
apjomā vai augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa 
profesionālo augstāko izglītību) un persona iegūst 
pedagoģisko izglītību vai apgūst Ministru kabineta 2018. 
gada 11. septembra noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību” 21.3. apakšpunktā minēto 
profesionālās kompetences programmu pedagoģijā un 
izietas apmācības bērnu tiesību aizsardzības jomā 40 
stundu apjomā;
3) tiks uzskatīts par priekšrocību maģistra grāds izglītības 
vadībā vai pedagoģijā;

4) vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības 
jomā vai izglītības vadības darbā;
5) pieredze izglītības projektu vadībā un/vai ar izglītību 
saistītās jomās (jaunatnes darbs, vide, sports, pētniecība) 
tiks uzskatīta par priekšrocību;
6) zināšanas izglītības jomu un iestādes darbību 
reglamentējošo normatīvo aktu izstrādē un piemērošanā 
un darba tiesisko attiecību jomu reglamentējošo 
normatīvo aktu piemērošanā;

Iesniedzamie dokumenti:
1) motivācijas vēstule;
2) profesionālās darbības apraksts (CV);
3) izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4) apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības 
likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie 
ierobežojumi strādāt par pedagogu;
5) Teteles pamatskolas vīzija uz vienas A4 lapas.

Pieteikšanās termiņš – 2023. gada 20. augusts
Mēnešalga – no 1597 EUR.
Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus 
sūtīt pa pastu (Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001) vai uz 
e-pastu: personals@jelgavasnovads.lv ar norādi “Teteles 
pamatskolas direktora amata konkursam”.

Informējam, ka tiks izskatīti to pretendentu pieteikumi, 
kuri iesnieguši visus norādītos dokumentus. Sazināsimies 
ar tiem pretendentiem, kuri tiks izvirzīti personāla atlases 
otrajai kārtai.
Informējam, ka pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa 
norisi.

Vairāk informācijas par vakanci mājaslapā jelgavasnovads.lv

Noslēgusies Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas 
novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2034. gadam 2. redakcijas, Attīstības programmas 
2023.–2029. gadam 2. redakcijas un Vides pārskata 

1. redakcijas publiskā apspriešana

No 2023. gada 12. jūnija līdz 
17. jūlijam norisinājās Jelgavas 
valstspilsētas un Jelgavas no-
vada kopīgo plānošanas doku-
mentu – Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2034. gadam 
(turpmāk – Stratēģija), Attīstī-
bas programmas 2023.–2027. 
gadam (turpmāk – Programma) 
2. redakcijas, kā arī abu plāno-
šanas dokumentu stratēģiskās 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
Vides pārskata 1. redakcijas 
publiskā apspriešana.

5. jūlijā pulksten 18 “Zoom” 
platformā notika publiskās ap-
spriešanas sanāksme, kurā pie-
dalījās 57 dalībnieki. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
mes videoieraksts, kā arī sanāk-
smē izmantotās prezentācijas 

apskatāmas pašvaldības tīmekļ -
vietnē www.jelgavasnovads.lv 
sadaļā Jaunumi. 

Publiskās apspriešanas lai-
kā gan no iedzīvotājiem, gan 
valsts institūcijām tika saņemti 
priekšlikumi Stratēģijas, Prog-
rammas un Vides pārskata 
redakciju pilnveidošanai, tie 
apkopoti un tiek analizēti. Pēc 
visu priekšlikumu izvērtēšanas 
tiks sagatavots un publicēts 
kopsavilkums par to ņemšanu 
vai neņemšanu vērā plānošanas 
dokumentu gala redakcijās un 
Vides pārskata uzlabotajā re-
dakcijā.

Paldies visiem, kas ar savām 
idejām iesaistās Jelgavas valsts-
pilsētas un Jelgavas novada at-
tīstībā!

SIA “Jelgavas novada KU” atgādina, ka 
centralizēto ūdensapgādes un sadzī-
ves kanalizācijas tīklu izbūve Kohēzijas 
fonda projektā Nr. 5.3.1.0/17/I/014 
“Ūdenssaimniecības attīstība Ozol-
niekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas 
novadā” ir noslēgusies.

Aicinām Zvaigžņu, Vītolu, Liepu, Plē-
suma, Rubeņu, Puķu, Sporta, Eglaines, 
Aveņu, Lapu, Jelgavas, Dārza, Oktobra, 
Nākotnes, Bērzu, Pavasara, Meža, 
Avotu, Iecavas, Pļavu, Rīgas, Ziedoņa, 
Celtniecības, Spartaka un Stadiona 

ielas iedzīvotājus noslēgt līgumu par 
pieslēgšanos izbūvētajiem centralizē-
tās ūdensapgādes un sadzīves kanali-
zācijas tīkliem līdz 1. oktobrim.

Papildu informācija pa tālruni 8848, 
sūtot e-pastu uz adresi: jnku@jnku.lv, 
vai SIA “Jelgavas novada KU” klientu 
apkalpošanas centrā Jelgavā, Lielajā 
ielā 5/7.

AICINĀM DZĪVOJAMĀS MĀJAS PIESLĒGT 
CENTRALIZĒTAJAI KANALIZĀCIJAI

Latvijas Ģeotelpiskās in-
formācijas aģentūra infor-
mē, ka no jūlija līdz de-
cembrim Jelgavas novada 
teritorijai sagatavos topo-
grāfiskās kartes mērogā 
1:10 000. Lai to izdarītu, 
aģentūras darbinieki teri-
toriju apsekos dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās infor-
mācijas likuma 9. panta pirmo 
daļu nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, tiesiskais valdītājs vai lie-
totājs neierobežo ģeodēzisko un 
kartogrāfisko darbu veikšanu 
savā īpašumā esošajā vai pārval-
dāmajā teritorijā.

Aģentūras darbiniekiem ir dar-
ba apliecības, kuras nepiecieša-
mības gadījumā var uzrādīt.

Kartogrāfiskās informācijas at-

jaunināšanai lauku apseko divu 
darbinieku kartogrāfu grupa, kas 
izpilda šādus uzdevumus:

- pārbauda kartes lapas satura 
pilnību un precizitāti atbilstoši 
karšu sagatavošanas noteiku-
miem un situācijai apvidū;

- iegūst objektu raksturlielu-
mus, kas nav skaidri saredzami 
ortofotokartē vai parādījušies 
dabā pēc aerofotografēšanas, tos 
vizuāli apskatot vai uzmērot. (ob-
jektu un to raksturlielumu mērī-
šana var tikt veikta ar mērlenti, 
tālmēru vai citiem ģeodēziskiem 
instrumentiem);

- precizē situāciju par neskaidra-
jām vietām un objektiem apvidū;

- nepieciešamības gadījumā fo-
tografē apvidus objektus (var tikt 
izmantots bezpilota gaisa kuģis – 
drons).

Lauka apsekošanas darbi var 
skart jebkuru vietu novada teri-
torijā.

Latvijas Ģeotelpiskās informā-
cijas aģentūra ir Aizsardzības mi-
nistrijas pārraudzībā esoša valsts 
pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar 
Ģeotelpiskās informācijas likumu 
un Ministru kabineta 2013. gada 
9. jūlija noteikumos Nr. 384 “Lat-
vijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūras nolikums” noteiktajām 
funkcijām un uzdevumiem iegūst, 
sagatavo un atjaunina ģeotelpis-
kās informācijas pamatdatus, tai 
skaitā ģeotelpisko informāciju, 
kas ietverta topogrāfiskajos plā-
nos un topogrāfiskajās kartēs mē-
rogu rindas 1:250 000–1:2 000 
ietvaros.

Informācija par aģentūru atro-
dama tīmekļvietnē www.lgia.gov.lv.

Kartogrāfi dabā apsekos 
novada teritoriju
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Aicinām ziedot vētrā cietušo 
īpašumu atjaunošanai!
Pašvaldība turpina 
apzināt 7. augusta vētrā 
radītos postījumus, taču 
jau šobrīd ir zināms, ka 
tā skārusi aptuveni 50 
Jelgavas novada iedzī-
votāju īpašumus, nesau-
dzējot ne privātmājas, 
ne daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas un saim-
niecības ēkas – bojātas 
jumta konstrukcijas un 
segums, nogāzti skur-
steņi, izbiruši logu stikli. 
Vētrā visvairāk cietis 
Vilces un Zaļenieku 
pagasts.

Aicinām mūsu novadniekus 
šajā brīdī būt vienotiem un 
iespēju robežās palīdzēt nelai-
mē nonākušajiem atjaunot sa-
vus mājokļus. Kopā mēs varam 
vairāk!

Ziedot iespējams, veicot 
pārskaitījumu:
Biedrība “Vilces attīstības 
centrs”
Reģ. nr. 40008114762
LV48HABA0551052879673
Ziedojuma mērķis:
Ziedojums Jelgavas novadā 
vētrā cietušajiem

Informējam, ka biedrībai nav sabiedriskā labuma 
organizācijas statusa.
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Jelgavas novada pašval-
dība vēlas atgādināt par 
galvenajiem mājdzīvnieku 
īpašnieku pienākumiem 
un valstī noteikto likumu 
ievērošanu, lai nodrošinā-
tu dzīvnieku labturību un 
līdzcilvēku drošību.

Suņu saimniekiem jānodro-
šina dzīvnieka apzīmēšana ar 
mikroshēmu

Diemžēl Jelgavas novadā jo-
projām daudz suņu un kaķu ir 
klaiņojoši. Tāpēc atgādinām, ka 
mājdzīvnieku īpašniekiem jāie-
vēro noteikumi attiecībā uz suņu 
un kaķu kontroli klaiņošanas no-
vēršanai, lai samazinātu risku, ka 
mājdzīvnieki kļūst par potenciālu 
briesmu cēloni sev un apkārtē-
jiem. Katram sunim, kurš vecāks 
par sešiem mēnešiem, obligāti 
jābūt čipotam un reģistrētam 
Lauksaimniecības datu centra 
(LDC) datubāzē. Situācijā, ja suns 
aizklīst no mājām, tieši LDC datu-

bāzē reģistrēts mājas mīluļa čipa 
numurs paver iespēju nekavējo-
ties sazināties ar dzīvnieka saim-
nieku, nodrošinot iespējami ātrā-
ku nokļūšanu mājās. Jānorāda, ka 
uz kaķiem pašlaik neattiecas obli-
gātā apzīmēšana ar mikroshēmu 
un reģistrācija valsts datubāzē, 
tomēr arī to īpašnieki aicināti 
izmantot vienotā reģistra priekš-
rocības, tādējādi kaķa pazušanas 
gadījumā nodrošinot iespējami 
ātrāku tā atgriešanos mājās. 

Savlaicīgi vakcinējiet un ste-
rilizējiet mājdzīvniekus

Vakcinācija ir būtiska, lai aizsar-
gātu mājdzīvniekus no dažādām 
slimībām, kuras var būt bīstamas 
ne tikai viņiem pašiem, bet arī 
citiem dzīvniekiem un cilvēkiem. 
Savukārt sterilizācija palīdz kon-
trolēt dzīvnieku populācijas pie-
augumu – nekontrolēta mājdzīv-
nieku pavairošana var ātri novest 
pie pārpildītām patversmēm un 
liela klaiņojošu dzīvnieku skaita. 

Neatstājiet novārtā mājdzīv-
nieka audzināšanu un dresūru

Lai novērstu neparedzētas un 
bīstamas situācijas, kurās dzīv-
nieks var kaitēt sev, citiem dzīv-
niekiem vai cilvēkiem, ir svarīgi 
mājdzīvniekus audzināt – tie ir 
mazāk agresīvi un neparedzami, 
paklausīgāki un vieglāk kontro-
lējami sabiedriskās vietās. Jāno-
rāda, ka Dzīvnieku aizsardzības 
likuma 58. pants paredz, ka par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpšanu, ar ko citam dzīvnie-
kam nodarīts fizisks kaitējums 
vai cilvēkam nodarīts fizisks vai 
materiāls kaitējums, piemēro 
naudas sodu – fiziskai personai 
no četrpadsmit līdz trīssimt sep-
tiņdesmit piecām naudas soda 
vienībām, bet juridiskai perso-
nai – no divdesmit divām līdz 
sešsimt naudas soda vienībām. 
Saskaņā ar minētā likuma 60. 
panta otro un trešo daļu admi-
nistratīvā pārkāpuma procesu si-
tuācijā, kurā nodarīts kaitējums 

cilvēkam, veic Valsts policija, bet 
situācijā, kurā kaitējums noda-
rīts citam dzīvniekam, – Pārtikas 
un veterinārais dienests. Attiecī-
gi šo iestāžu uzdevums būs veikt 
visas nepieciešamās procesuālās 
darbības, lai atrastu un sauktu 
vainīgo personu pie administra-
tīvās atbildības. 

Palīdziet saglabāt tīru apkār-
tējo vidi

Atkritumi, it īpaši dzīvnieku 
ekskrementi, var saturēt kaitī-
gus mikroorganismus un slimī-
bu izraisītājus, kas var ietekmēt 
sabiedrības veselību, piesārņot 
augsni un ūdeni, kas savukārt 
ietekmē apkārtējo dabisko dzī-
votņu un bioloģisko daudzveidī-
bu. Atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 266 “Labturības 
prasības mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstā-
dēs, kā arī suņa apmācībai” 52.3. 
punktam mājas (istabas) dzīvnie-

ka īpašniekam vai turētājam ir 
pienākums apdzīvotu vietu teri-
torijā savākt sava mājas dzīvnieka 
ekskrementus. Noteikumu izpildi 
kontrolē Pārtikas un veterinārā 
dienesta (PVD) inspektori un vie-
tējās pašvaldības policija. Pašval-
dība aicina būt atbildīgiem – tikai 
tad, ja visi godprātīgi pildīsim sa-
vus pienākumus, varēsim uzturēt 
novadā tīru un sakoptu vidi, kas 
priecēs ne tikai mūs pašus, bet arī 
nākamās paaudzes.

Aicinām nepalikt vienaldzī-
giem – ja ievērojat mājdzīvnieku 
labturības noteikumu pārkāpu-
mus, lūgums par to ziņot Jelgavas 
novada Pašvaldības policijai. 

Savukārt iedzīvotājus, kas plā-
no iegūt mājdzīvnieku, aicinām 
rūpīgi izvērtēt savu lēmumu un 
novērtēt gatavību pilnvērtīgi rū-
pēties par to ilgtermiņā, kā arī 
apsvērt iespējas mājdzīvnieku 
nevis iegādāties, bet adoptēt no 
dzīvnieku patversmes vai glābša-
nas organizācijas.  

Atgādinām par mājdzīvnieku īpašnieku atbildību

Viņa labi pārzina visu pašvaldības struktūrvienību 
darba specifiku, jo Līga Lonerte visu savu darba mūžu 
veltījusi Jelgavas novadam un tā iedzīvotājiem. Sākumā 
strādājot Jaunsvirlaukas pagastā, bet vēlāk un arī ta-
gad – Jelgavas novada pašvaldībā. Jūnija beigās atbil-
stoši jaunajam Pašvaldību likumam L.Lonerte atkārtoti 
ievēlēta par Jelgavas novada domes izpilddirektori uz 
turpmākajiem pieciem gadiem. 

– Jūs turpināt jau pirms pār-
vēlēšanas iesāktos darbus vai 
nākušas klāt arī jaunas priori-
tātes, uzdevumi šim gadam?

Pēc būtības es un novada vadības 
komanda turpinām jau iesāktos 
darbus, īpašu uzmanību pievēršot 
Jelgavas novada pašvaldības spē-
jai operatīvi reaģēt uz neparedza-
mām situācijām, arī valdības lēmu-
miem, attīstām spējas ātri pieņemt 
pašvaldības lēmumus. Turpinām 
darbu arī digitālās vides pilnvei-
došanā, jo, laukos iedzīvotājiem 
paliekot mazāk, nedrīkst paslikti-
nāties viņu dzīves kvalitāte. Darām 
visu, lai saņemt pašvaldības pa-
kalpojumus cilvēkiem nav jāmēro 
ceļš uz Jelgavu, tāpēc katrā pagastā 
izveidots vienotais klientu apkal-
pošanas centrs. Gatavojamies drī-
zajai apkures sezonai, pārraugām 
būvniecības projektus, kuriem 
pieaugušās cenas jāsamēro ar paš-
valdības iespējām, turpinām in-
vestīciju piesaisti novadam, arī Uk-
rainas bēgļu jautājumu risināšanu 
un nometņu organizēšanu vasaras 
periodā gan mūsu skolēniem, gan 
Ukrainas sadarbības pašvaldības 
Rava-Ruskas bērniem. Šogad izvei-
dota un veiksmīgi darbojas novada 
uzņēmēju konsultatīvā padome, 
kurā regulāri noskaidrojam mūsu 
uzņēmēju viedokli par topošajiem 
pašvaldības lēmumiem. Sadarbībā 
ar novada uzņēmējiem plānojam 
īstenot Eiropas Savienības līdzfi-
nansētu projektu, kas paredz 14 
autoceļu posmu rekonstrukciju. 
Nodrošinām pašvaldības autoce-
ļu ikdienas uzturēšanu, teritorijas 
kopšanu un labiekārtošanu. Jelga-
vas novadam pievienojot Ozolnie-
ku novadu, nācis klāt jauns darā-
mā klāsts Ozolnieku pilsētvides 
apsaimniekošanā.

Pašvaldību likumā noteiktas jau-
nas pašvaldību funkcijas: veikt dar-

bu ar jauniešiem un veicināt klimata 
pārmaiņu ierobežošanu un pielāgo-
šanos tām. Šos pienākumus pildām, 
pilnveidojot Jelgavas novada jaunie-
šu centrus. Savukārt klimata pār-
maiņu ierobežošanai esam iesnie-
guši projektu Atveseļošanas fonda 
investīciju projekta konkursam, lai 
iegādātos elektroautobusus. 

Sadarbībā ar Jelgavas valstspilsē-
tu strādājam arī pie kopīgu institū-
ciju un iestāžu izveides, izveidojot 
vienotu Dzimtsarakstu nodaļu, 
Civilās aizsardzības komisiju un sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Notiek ļoti intensīvs darbs un 
situāciju analīze, lai īstenotu Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
izvirzīto skolu tīkla optimizāciju, 
veicot rūpīgu izvērtējumu, mek-
lējot katras skolas skolēnu, peda-
gogu un transporta loģistikas ie-
spējamos labākos un efektīvākos 
risinājumus. 

– Kas ir turpmāko piecu gadu 
svarīgākie uzdevumi, ko jūs vē-
lētos paveikt kā izpilddirektore?

Turpināt īstenot dzīvē mūsu 
novada saukli “Jelgavas novads 
stabilai nākotnei”, jo mēs taču visi 
zinām, ka šajā mainīgajā laikmetā 
stabilitāte nav iespējama bez ne-
mitīgas attīstības. Kopā ar novada 
pašvaldības profesionālo, zinošo 
un ieinteresēto darbinieku koman-
du strādāsim pie novada definēto 
mērķu sasniegšanas visās noza-
rēs. Vairosim novada iedzīvotāju 
iesaisti novada attīstībā, no viņiem 
arvien vairāk uzzinot par aktuālo, 
nepieciešamo, sasāpējušo. Patla-
ban strādājam pie iedzīvotāju pa-
domju nolikuma izstrādes. No 16 
novada pagastiem interesi šobrīd 
ir izrādījuši  Kalnciema, Vilces, Val-
gundes un Sesavas iedzīvotāji. Ce-
ram, ka interese par savu un sava 
pagasta interešu aizstāvību būs arī 
citos pagastos, jo Iedzīvotāju pado-

mes nolikums jau pavisam drīz tiks 
izskatīts novada domes sēdē. 

– Kā jūs īsumā izstāstītu no-
vada iedzīvotājiem, ko īsti pa-
redz šogad izstrādātā Jelgavas 
novada un Jelgavas valstspilsē-
tas Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģija līdz 2034. gadam?

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
paredz galvenos virzienus, atbil-
stoši kuriem pašvaldība attīstīsies 
konkrētajā laika posmā. Vienlaicīgi 
ar stratēģijas izstrādi tikusi radīta 
arī attīstības programma, kuras 
neatņemama sastāvdaļa ir investī-
ciju plāns. Investīciju plānā iekļauti 
tie attīstības projekti, kurus paš-
valdība plāno īstenot stratēģijas 
darbības periodā, līdz ar to iedzī-
votājiem ir iespēja iepazīties ar šīm 
attīstības idejām un saprast, kāda 
veida projekti vai attīstības ieceres 
paredzētas viņu tuvākajā apkārtnē. 

Jelgavas novada un Jelgavas 
valstspilsētas Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā līdz 2034. gadam un tās 
realizācijas programmā iekļautas 
tādas sadaļas kā attīstības centru 
izvietojums, transporta koridori un 
inženiertehniskā infrastruktūra, da-
bas teritorijas, ainaviski vērtīgās un 
kultūrvēsturiski nozīmīgās teritori-
jas, prioritāri attīstāmās teritorijas. 

Ar šo stratēģiju un programmu 
ikviens var iepazīties pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv 
sadaļā Aktualitātes/Sabiedrības 
līdzdalība/“Publiskās apspriešanas 
par attīstības jautājumiem”. Ar šiem 
dokumentiem iespējams iepazīties 

arī klātienē, piemēram, Jelgavas 
novada valsts un pašvaldību vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros 
un pakalpojumu centros.

– Kāpēc šāds attīstības do-
kuments Jelgavas novadam ir 
svarīgs?

Pirmkārt, vispārīgi apskatot šo 
jautājumu, šāda dokumenta ne-
pieciešamību nosaka normatīvo 
aktu prasības, piemēram, Teri-
torijas attīstības plānošanas li-
kums. Otrkārt, jāsaprot, ko vispār 
nozīmē ilgtspējīga attīstība, tātad 
sabiedrības labklājības, vides un 
ekonomikas integrēta un līdz-
svarota attīstība, kas apmierina 
iedzīvotāju pašreizējās sociālās 
un ekonomiskās vajadzības un 
nodrošina vides prasību ievēro-
šanu un bioloģiskās daudzveidī-
bas saglabāšanu, neapdraudot 
nākamo paaudžu vajadzību no-
drošināšanas iespējas. Līdz ar to 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
ir ilgtermiņa plānošanas doku-
ments, kas ietver iepriekš mi-
nēto, nosakot, kāds kopumā būs 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības 
redzējums, mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva. 
Šis dokuments ir ļoti svarīgs, tas 
ir pamats, uz ko vispār tiek bals-
tīta attīstība novadā. Stratēģija 
un arī attīstības programma ir tie 
dokumenti, kas ir pamats dažādu 
projektu izstrādei un īstenošanai. 

– Kāpēc izvēlēts tieši 2034. 
gads? 

Šāds termiņš izvēlēts, balsto-

ties uz hierarhiski augstāko plā-
nošanas dokumentu termiņiem 
– Latvijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija izstrādāta līdz 2030. 
gadam un Latvijas Nacionālais at-
tīstības plāns (turpmāk – NAP) – 
2021.–2027. gadam. Ņemot vērā, 
ka NAP beidzas 2027. gadā, attie-
cīgi šim termiņam pieskaitījām 
vēl septiņus gadus, kas ir vidēja 
termiņa plānošanas dokumentu, 
piemēram, attīstības programmu, 
laiks. Tādējādi tieši 2034. gads. 
Vienlaikus jāņem vērā, ka 2030. 
gadā beigsies Latvijas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas termiņš un 
spēkā stāsies jauns valsts līmeņa 
plānošanas dokuments. Lai rastu 
kompromisu ar augstākstāvošiem 
plānošanas dokumentiem, mūsu 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 
izvēlēts termiņš līdz 2034. gadam.

– Kādi bija būtiskākie iedzī-
votāju priekšlikumi, kas pie-
dāvāti šī dokumenta publiskās 
apspriešanas laikā? 

Jelgavas novada un Jelgavas 
valstspilsētas Ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijas līdz 2034. gadam 
otrās redakcijas publiskā apsprie-
šana noslēdzās 17. jūlijā. Šobrīd 
sadarbībā ar Jelgavas valstspilsē-
tas kolēģiem notiek tās rezultātu 
izvērtēšana. Galvenie priekšliku-
mi, kas saņemti gan par novadu, 
gan valstspilsētu, saistīti ar pub-
liskās ārtelpas labiekārtošanu, lai 
iedzīvotājiem veidotu harmonis-
ku dzīves vidi, kā arī ar transporta 
infrastruktūras, pašvaldību ielu, 
ceļu kvalitātes uzlabošanu, velo-
sipēdu un gājēju celiņu attīstību. 
Saņēmām ierosinājumus no vie-
tējiem uzņēmējiem arī par valsts 
vietējo autoceļu tīklu uzlabošanu, 
jo šie ceļi ir nozīmīgi tālākajai uz-
ņēmējdarbības attīstībai.

Paldies visu Jelgavas novada 
pagastu pārvalžu vadītājiem par 
aktīvo iesaisti un ieinteresētību 
novada attīstībā! Tāpat jāpateicas 
Jelgavas novada pašvaldības ie-
stāžu profesionāļiem par mūsu 
kopīgo komandas darbu. Paldies 
arī novada pašvaldības darbā līdz-
dalīgajiem iedzīvotājiem un uz-
ņēmējiem, un lai jūsu top aizvien 
vairāk! 

Stabilu novada nākotni rada attīstība
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Turpinoties projektiem “Slimību profilakses un veselības veicināša-
nas pasākumi Jelgavas novadā “Ozolnieki”” (Nr. 9.2.4.2/16/I/066) un 
“Slimību profilakses un veselības veicināšanas pasākumi Jelgavas no-
vadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/033), Jelgavas novada pašvaldība arī rudenī sa-
viem iedzīvotājiem varēs nodrošināt bezmaksas fizioterapijas nodarbī-
bas, veselības vingrošanas, funkcionālos un intervāla treniņus.

Projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/066 aicinām vingrot Ozolniekos un Garozā.

Arī rudenī turpināsies 
bezmaksas vingrošanas 
nodarbības pagastos

Fizioterapijas nodarbības senioriem un pilngadīgām personām. 
Zemas/vidējas intensitātes nodarbības ar mērķi uzlabot vispārējo fi-

zisko sagatavotību. Nodarbībās iekļauti mugurai saudzīgi vingrinājumi, 
vingrošanas un stiepšanās pamatelementi, kas veicina koordināciju un 
līdzsvara izjūtu, stiprina korsetes muskulatūru un dziļo muskulatūru.

Vieta Laiks Nodarbību grafiks Treneris

Ozolnieku Sporta 
skola, Stadiona 
iela 5, Ozolnieku 
pagasts, Ozolnieki 

Senioriem
plkst.11–12
no 1. septembra

10 nodarbības:
01.09., 04.09., 08.09., 
11.09., 13.09., 18.09., 
22.09., 25.09., 29.09., 02.10.

Vivita 
Jakovļeva,
29120141

Ozolnieku Sporta 
skola, Stadiona 
iela 5, Ozolnieku 
pagasts, Ozolnieki 

Pilngadīgām 
personām
plkst.12–13
no 1. septembra

20 nodarbības:
01.09., 04.09., 08.09., 
11.09., 13.09., 18.09., 
22.09., 25.09., 29.09., 02.10.
04.10., 09.10., 13.10., 
16.10., 20.10., 23.10., 
27.10., 30.10., 03.11., 06.11.

Vivita 
Jakovļeva,
29120141

Garozas 
pakalpojumu 
centrs “Eži”

Senioriem
plkst.18–19 
no 4. septembra

10 nodarbības:
04.09., 11.09., 18.09., 
25.09., 16.10, 23.10., 30.10., 
06.11., 13.11., 20.11.

Ronda 
Ozoliņa,
27151587

Vidējas un augstas intensitātes intervāla treniņi.
Intervāla treniņi paredz spēka un kardio vingrinājumu maiņu, no-

slogojot visas muskuļu grupas. Intervālu treniņā iekļauti intensīvi un 
salīdzinoši īsi intervāli, kuru laikā tiek izpildīts konkrētais vingrinā-
jums vai vingrojumu kombinācija, un aktīvās/pasīvās atpūtas intervāli. 
Nodarbības piemērotas gan vīriešiem, gan sievietēm.

Vieta Laiks Nodarbību grafiks Treneris

Ozolnieku Sporta 
skolas stadions, 
Stadiona iela 
5, Ozolnieku 
pagasts, 
Ozolnieki 

Pilngadīgām 
personām
plkst.18–19
no 5. septembra

22 nodarbības:
05.09., 07.09., 12.09., 14.09., 
19.09., 21.09., 26.09., 28.09., 
03.10., 05.10., 10.10., 12.10., 
17.10., 19.10., 24.10., 26.10., 
31.10., 02.11., 07.11., 09.11., 
14.11., 16.11. 

Ilze Skrabe,
26748724

Uz nodarbībām aicināts ikviens novada iedzīvotājs neatkarīgi no ve-
cuma un fiziskās sagatavotības. Svarīgākā ir vēlme kustēties, uzturēt 
veselību un vairot dzīvesprieku.

Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama. Uz nodarbībām iesakām 
ņemt līdz paklājiņu un ūdeni.

Savukārt projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/033 iedzīvotāji rudenī varēs vin-
grot Glūdas pagasta Zemgalē un Nākotnē, Vilces, Līvbērzes pagastā, 
Jaunsvirlaukas pagasta Dzirniekos, Svētes, Valgundes un Zaļenieku pa-
gastā. Aicinām sekot informācijai pašvaldības mājaslapā un sociālajos 
tīklos.

Vairāk informācijas var iegūt, zvanot vai rakstot Jelgavas novada paš-
valdības veselības veicināšanas koordinētājai Dacei Mauliņai – tālrunis 
29185381 (darba laikā), e-pasts: dace.maulina@jelgavasnovads.lv.

Vingrošanas laikā var tikt foto-
grafēts/filmēts projekta publici-
tātes nodrošināšanai.

Paziņojums par SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 
plānotās darbības – sadzīves atkritumu poligona “Brak-
šķi” infrastruktūras paplašināšanas (jaunas krātuves iz-
veides) Jelgavas novadā, Līvbērzes pagastā – ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētā darbība: sadzīves 
atkritumu poligona “Brakšķi” in-
frastruktūras paplašināšana (jau-
nas krātuves izveide) Jelgavas no-
vadā, Līvbērzes pagastā.

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA “Jelgavas komunālie pa-
kalpojumi” (reģ. nr. 43603022128, 
Dobeles šoseja 34, Jelgava, 
LV-3007, tālrunis 63026010, 
e-pasts: jkp@komunalie.lv).

Paredzētā darbības vieta: 
jaunas krātuves izveide vir-
zienā uz Z no esošā poligona 

teritorijas tā piegulošajā teri-
torijā 10 ha platībā Jelgavas no-
vadā, Līvbērzes pagastā, zemes 
vienības daļā ar kadastra nr. 
5462 010 0688 8001.

Pamatojums ietekmes uz vi-
des novērtējuma procesa veik-
šanai: Vides pārraudzības valsts 
biroja 2020. gada 14. maija lē-
mums Nr. 5-02/3.

Ziņojuma izstrādātāja: AS 
“VentEko” (reģ. Nr. 41203008864, 
juridiskā adrese: Dārzu iela 2, 
Ventspils, LV-3601).

Informācija par ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu: sa-
biedriskā apspriešana norisinā-
sies no 2023. gada 14. augusta 
līdz 13. septembrim. Sagatavo-
tais ziņojums, sākot ar 14. augus-
tu, pieejams:

• Jelgavas novada pašvaldībā 
(Pasta ielā 37, Jelgavā) darba 
laikā;

• Līvbērzes pagasta pārvaldē 
(Jelgavas ielā 9A, Līvbērzes pa-
gastā, Jelgavas novadā) darba 
laikā;

• AS “VentEko” tīmekļa viet-
nes www.venteko.lv sadaļā “Ak-
tuāli”;

• SIA “Jelgavas komunālie pakal-
pojumi” vietnes www.komunalie.lv 
sadaļā “Jaunumi”.

Informācija par sabiedris-
kās apspriešanas sanāksmi: 
saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumu 
sabiedriskās apspriešanas sa-
nāksme norisināsies neklātienes 
formā (attālināti) 2023. gada 
22. augustā plkst.17. Saite uz sa-
nāksmi tiks publicēta 18. augustā 
tīmekļa vietnēs www.venteko.lv 
un www.komunalie.lv. Lūdzam 
sekot informācijai! Sanāksmes 
laikā tiks sniegta informācija 
par paredzēto darbību un sa-
gatavoto ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ziņojumu, kā arī būs 
iespēja uzdot jautājumus un 
saņemt uz tiem atbildes. Ja no-
rādītajā laikā nevarēsiet pievie-
noties sanāksmei tiešsaistē, būs 

iespēja noskatīties sanāksmes 
ierakstu, kas pēc sanāksmes 
tiks publicēts tīmekļa vietnē 
www.venteko.lv. Uz visiem jau-
tājumiem, kas sabiedriskās ap-
spriešanas periodā tiks saņem-
ti, ziņojuma izstrādātāja sniegs 
rakstiskas atbildes, kuras adre-
sātiem tiks nosūtītas, izmanto-
jot e-pastu.

Rakstisku priekšlikumu ie
sniegšana: rakstiskus priekšliku-
mus un viedokļus par ziņojumu 
līdz 2023. gada 13. septembrim 
var iesniegt Vides pārraudzības 
valsts birojā, sūtot tos uz ad-
resi: Rūpniecības iela 23, Rīga, 
LV-1045 (tālrunis 67321173, 
e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, tīmek-
ļa vietne www.vpvb.gov.lv).

Sesavas pagasta sporta 
stadions 9. augustā bija 
atvēlēts 16 volejbola lau-
kumiem – meitenes un 
zēni no Daugavas kreisā 
krasta komandām mēro-
jās spēkiem 18. Vasaras 
spēļu otrā posma turnīrā. 

Sacensības norisinājās trijās 
vecuma grupās:  U11, U13 un 
U15 konkurencē attiecīgi 2012., 
2010. un 2008. gadā dzimušajiem 
un jaunākiem. Visos vecumos bija 
pārstāvēti arī mūspuses jaunie 
volejbolisti – 12 komandas no 
Jelgavas novada Sporta centra 
(JNSC) un divas no Ozolnieku 
Sporta skolas. 

Atbilstoši nolikumam, katra 
Daugavas krasta komandas iz-
spēlē divu posmu turnīru, pelnot 
ceļazīmi uz finālu, ko no katra 
“krasta” iegūst astoņas labākās 
abu posmu kopvērtējumā. No 
mūsu komandām pirmajā posmā 
Kuldīgā goda pjedestāla otro pa-
kāpienu U11 grupā JNSC treneres 
Sarmītes Beltes vadībā iekaroja 
Kalnciema vidusskolas trijotne 
ar nosaukumu “Smieklīgās” – So-
fija Ločmele, Viktorija Bogana un 
Šarlote Jaunžeikare. Sesavā mei-
tenes 16 komandu konkurencē 
palika ceturtās, taču vieta finālā 
ir acīmredzami nodrošināta. No 
puišu vienībām savukārt vislabāk 
veicies JNSC treneres Sigitas Ro-
ziņas vadītajam “Vircavas” četri-
niekam U13 grupā. Leo Lācis, Teo 
Lācis, Markuss Andersons, Edžus 
Ducmanis un Bendžamins Niko-
lass Maskovskis ar piekto vietu 
Kuldīgā un ceturto Sesavā tāpat 
par vietu finālā var būt diezgan 
droši. 

Visus finālistus pēc abu “kras-

Novads bauda ievērību 
jaunatnes volejbolā

JNSC jaunie volejbolisti šovasar prasmi audzējuši divās 
treniņnometnēs, un Vasaras spēles ir laba iespēja apgūto likt lietā. 
Daugavas kreisā krasta turnīrā no mūsējiem visaugstāk tikuši 
treneres Sigitas Roziņas vadītie “Vircavas” zēni U13 grupā un 
“Smieklīgās” no Kalnciema vidusskolas ar treneri Sarmīti Belti.  

Fo
to

: M
ai

ja
 L

ai
zā

ne
 u

n 
JN

SC

tu” rezultātu apkopošanas oficiāli 
paziņos Latvijas Volejbola federā-
cija, kas, turnīru praktiskajā rīko-
šanā sadarbojoties ar pašvaldību 
sporta skolām, Vasaras spēles 

rīko jau 18. gadu. Fināls kā aiz-
raujošs volejbola vasaras noslē-
gums jaunos censoņus no visas 
Latvijas pulcēs 22. augustā Ozol-
nieku Sporta skolas stadionā.

12. jūlijā dome apstiprinā-
ja Jelgavas novada pašvaldības 
2022. gada publisko pārskatu, ku-
rā iekļauta informācija par nova-
da iedzīvotājiem, teritoriju, eko-
nomisko situāciju, infrastruktūras 
attīstību, ziņas par pašvaldību, tās 
sniegtajiem pakalpojumiem, bu-
džeta izpildi, darbības virzieniem, 

dažādās jomās paveikto.
Publiskā pārskata uzdevums ir 

informēt sabiedrību par pašval-
dības darbības mērķiem, sasnieg-
tajiem rezultātiem un budžeta 
līdzekļu izlietojumu, kā arī iepa-
zīstināt ar turpmākajiem darbī-
bas plāniem un novada attīstību.

Dokuments sagatavots, pama-

tojoties uz Pašvaldību likumu, 
likumu “Par budžetu un finanšu 
vadību” un Ministru kabineta no-
teikumiem „Noteikumi par gada 
publiskajiem pārskatiem”.

Jelgavas novada pašvaldības 
2022. gada publiskais pārskats 
pieejams pašvaldības tīmekļviet-
nē www.jelgavasnovads.lv. 

Apstiprināts pašvaldības 2022. gada 
publiskais pārskats
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“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 14.08.2023.

Jauniešiem 

Cenu pagastā
Ānes Jauniešu iniciatīvu centrā
• No 14. līdz 18. augustam pulksten 15 –  
Sporta nedēļa. 
• 23. augustā pulksten 16 – spēļu vakars 
“Mafija”.

Branku Jauniešu iniciatīvu centrā
• 16. augustā – jauniešu apmaiņa 
Kurmenē “Kopā, lai sāktu”.
• 22. augustā pulksten 11 – jauniešu 
iniciatīvu darbnīca “Projektu idejas”.

Elejas Jauniešu centrā
• 17. augustā pulksten 15 – jauniešu 
sarunu pēcpusdiena “Ideju zirneklis”.

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes jauniešu telpā
• 18. augustā pulksten 19 – “Vasaras 
noslēguma pasākums”.

Kalnciema pagastā
Kalnciema jauniešu telpā
• 30. augustā pulksten 19 –  radošo 
darbu konkurss “Mans vasaras piedzīvo-
jums”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Jauniešu iniciatīvu centrā
• 17. augustā pulksten 15 – kulinārijas 
vakars “Atklāj garšas”.
• 22. augustā pulksten 11 – jauniešu 
iniciatīvu darbnīca “Projektu idejas”.
• 26. augustā pulksten 10 – brauciens uz 
Liepājas jauniešu māju.

Svētes pagastā 
Svētes Jauniešu iniciatīvas centrā
• 26. augustā pulksten 13 – brauciens 
uz “Demokrātijas festivālu” Zaļeniekos. 
Pieteikšanās pa tālruni 27632152 (Jānis). 
• 29. augustā pulksten 14 – novusa 
turnīrs jauniešiem.

Vircavas pagastā
Vircavas Jauniešu iniciatīvu centrā
Vircavas sporta hallē
• 17., 24., 31. augustā no pulksten 
18 līdz 20 – jauniešu iniciatīvas sporta 
pasākums. Volejbols.
• 26. augustā pulksten 10 – brauciens uz 
Liepājas jauniešu māju.

Kultūra un izklaide 

Glūdas pagastā 
AC “Zemgale”
• 18. augustā pulksten 14 – radošā 
nodarbība “Papīra liešana”.
• 22., 25. augustā pulksten 14 – 
gleznošanas plenērs.
• 29. augustā pulksten 14 – radošā 
nodarbība “Ziedu pušķi”.
• 5. septembrī pulksten 16 – radošā 
nodarbība “Grāmatzīmes”.
• 8. septembrī pulksten 16 – radošā 
nodarbība “Dāvana tētim”.
• 12., 15. septembrī pulksten 16 – 
nodarbība zīmēšanā un gleznošanā.

Cenu pagastā
• 19. augustā – Cenu pagasta svētki Ānē,
Ānes ciema stadionā
- Pulksten 10 – futbols 5+1 (bērni līdz 8 g., 
līdz 15 g. un pieaugušie), basketbols – 
soda metieni. 
- Pulksten 11 – ģimenes stafetes.
- Pulksten 12 – kluča mešana, disku golfs.
- Pulksten 13 – skūteru sacensības 
(skeitparkā pie kultūras nama, 
dalībniekam obligāta ķivere).

- Pulksten 14 – mototriāla 
paraugdemonstrējumi.
- Pulksten 14.30 – putu ballīte bērniem.
Pie Ānes kultūras nama
- Pulksten 15 – Čigānu dejas – Irena 
Belyavskaya, Rēzijas Annas Jasevičas 
dziedājums, Ērika Loka solokoncerts.
- Pulksten 17 – Laboratorium.lv 
zinātniskais šovs.

Vainu bibliotēkā 
• 14. septembrī pulksten 11 – lasīšanas 
pasākums PII “Bitīte” vecākās grupas 
bērniem “Neparastās profesijas”.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes Tautas namā
• Līdz 25. augustam – Jāņa Arāja 
(Jelgavas Tautas gleznošanas studija) 
gleznu izstāde “Piedzīvojums dabā”.
• 25. augustā pulksten 19 – koncerts 
“Spiritualite”. Viesos duets “Viņš un Viņa” 
– franču komponists, saksofonists, elek-
troniskās mūzikas improvizators Freds 
Hormains (Fred Hormain) un saksofonis-
te, vijolniece Ilze Lejiņa. Biļetes iepriekš-
pārdošanā – 8 eiro, skolēniem – 2 eiro 
(tālr. 28687981), koncerta dienā – 10 eiro.

Staļģenes centrā
• 10. septembrī no pulksten 10 līdz 15 – 
Tēvu diena Staļģenes muižā. Tehniskās, 
sportiskās, radošās aktivitātes svaigā 
gaisā. Vairāk informācijas Staļģenes 
Tautas namā, sociālajos tīklos, afišās.

Jaunsvirlaukas pagastā
• 16. augustā pulksten 8.30 – izglītojošā 
ekskursija uzņēmējdarbībā “Iepazīsim 
Ozolnieku uzņēmējus”.

AC “Dzirnieki” 
• 17., 24. augustā pulksten 14.30 – 
Spēļu pēcpusdiena.
• 18. augustā pulksten 15 – radošās 
darbnīcas “Zelta rociņas” nodarbība.
• 18., 25. augustā pulksten 17 – nūjošana.
• 22. augustā pulksten 13.30 – brīvlaika 
aktivitātes bērniem “Vasaras prieki”.
• 23. augustā pulksten 15.30 – radošās 
darbnīcas. Darbs ar dabas materiāliem. 
Dāvanas Zinību dienai.
• 25. augustā pulksten 12 – kulinārijas 
nodarbība “Dārzeņi mūsu galdā”. 

Kalnciema pagastā
Kalnciema bibliotēkā
• Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 
14 – sadarbībā ar aktivitāšu centru 
“Kalnciems” pasākumi bērniem “Vasara 
kopā ar draugiem”.

Kalnciema pagasta pamatskolas 
mazajā zālē
• 29. augustā pulksten 18.30 – praktiskā 
nodarbība pieaugušajiem par veselīgu, 
garšīgu, ekonomisku un radošu ēdienu 
pagatavošanu. 

Lielplatones pagastā
Lielplatones muižā
• 19. augustā no pulksten 16 līdz 21 – 
Lielplatones muižas svētki “Tracis barona 
pilī...”. 

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• 30. augustā pulksten 21 – brīvdabas 
kinoseanss sadarbībā ar “Masti kvartālu”. 
Pasākums notiks “Mastu” galerijā 
(Kopiela 3A, Ozolnieki). Darbosies KINO 
bārs – popkorns, uzkodas un dzērieni. 
Ieeja – bez maksas.
• No 6. septembra – Dzintras 
Kaminskas porcelāna leļļu 
privātkolekcijas izstāde.
• 13. septembrī pulksten 18 – Dzejas 
dienu poētiskā tējnīca pie Ozolnieku 
Tautas nama. Tēja, dzeja, mūzika, 
noskaņa.
• 29. septembrī pulksten 17  un 19 – 
izrāde bērniem “Būt kopā!” ar “Ķepu 
patruļas” varoņiem. Ieejas maksa – 7–15 
eiro.
• 30. septembrī pulksten 14 – pie Ozol-
nieku Tautas nama kultūras sezonas 

atklāšanas pasākums “Kultūrpikniks”. 
Dziedās, dejos un apmeklētājus cienās 
Tautas nama amatiermākslas kolektīvi. 
Ieeja – bez maksas.

Ozolnieku bibliotēkā
• 18. augustā pulksten 11 – “Pa Zaļās 
pasakas pēdām” – vasaras lasīšanas 
aktivitāte.
• 16. septembrī pulksten 12 – 
bibliotēkas Bērnu nodaļā ģimenēm ar 
pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem pārsteigumu spēle “Atmini 
dzejolīti”.

Platones pagastā
Lielvircavas kultūras namā
• 20. augustā pulksten 13 – lekcija “Ve-
selīgi pagatavoti krājumi ziemai no pašu 
dārza”. Aicinām piedalīties pieredzējušas 
saimnieces, ņemot līdzi savas recepšu 
pierakstu klades, un jaunās saimnieces, 
kuras vēlas apgūt “Mūsu mājā garšo 
tā…” noslēpumus. Netradicionālas recep-
tes. Nodarbību nodrošina Jelgavas nova-
da mūžizglītības programma. Pieteikties 
pa tālruni 25582335 (Rasma). 

Lielvircavas Dzirnavu laukumā
• 25. augustā 
pulksten 19 – 
līnijdeju kolektīvu 
Vasaras sadancis. 
Aicinām pieteikties 
kolektīvus dalībai, 
zvanot pa tālruni 
26237772 
(A.Johansone). 
Pasākums bez 
maksas. 

• 27. augustā pulksten 12 – aktivitāšu 
pasākums bērniem kopā ar vecākiem 
“Vasaras raibumi”. Dažāda vecuma 
riteņbraucēju parāde, veiklības 
brauciens, gleznošana, rotu darināšana, 
zīmēšana uz asfalta, fotografēšanās, 
Disko ballīte kultūras nama zālē. 
Pasākums bez maksas. Vairāk pa tālruni 
26547117 (Rasma), 26409832 (Māra). 

Lielvircavas sporta laukumā
• 29. septembrī pulksten 17 – 
Lielvircavas muižas svētki, kuru laikā 
notiks grāmatas par Lielvircavas muižu 
atvēršana. Pasākumā piedalīsies arī 
barons Pēteris fon Klopmans. Sekojiet 
reklāmai plašsaziņas līdzekļos. 

Salgales pagastā
Garozas pakalpojumu punktā “Eži” 
• 17. augustā no pulksten 17.30 – 
meistardarbnīca “Augu nospiedumi uz 
tekstila”. Materiāli jāņem līdzi (T krekliņš, 
auduma maisiņš). Pieteikties pa tālruni 
29109265 līdz 16. augustam. Ieeja – bez 
maksas.
• Augustā apskatāma Annas Gabrānes 
personālizstāde “Mīlestība”.
• 24. augustā no pulksten 17 – visu 
vecumu interesentiem “Prieka mandalu 
veidošana no ziediem, lapām un 
augiem”. Materiāli būs pieejami uz 
vietas. Ieeja – bez maksas.
• 28. augustā pulksten 15 – florālo 
glezniņu veidošana visu vecumu 
interesentiem. Materiāli būs pieejami uz 
vietas. Ieeja – bez maksas. 

Garozas bibliotēkā
• 7., 14. augustā no pulksten 12.30 – 
radošā darbnīca “Gatavojoties skolai”. 
Gatavosim rakstāmlietu turētājus, 
grāmatzīmes.

Sesavas pagastā
Sesavas Tautas namā 
• 19. augustā pulksten 14 – sievišķīga 
tikšanās izstādēs un radošajā darbnīcā 
“Elegance. Skaistums. Mode”. Pulksten 
16 – Edgara Ziņģes koncertprogramma. 
Ieejas maksa – 2 eiro.

Bērvircavas bibliotēkā
• Līdz 23. augustam ceturtdienās 
no pulksten 16 – Bērvircavas sporta 

laukumā vai bibliotēkā sporta un 
intelektuālās aktivitātes bērniem.
• 30. augustā pulksten 15 – radošs, 
izzinošs un sportisks pasākums bērniem 
“Dabas pētnieki”.
• Pasaules fotogrāfijas dienai veltīta 
Sesavas pagasta bērnu fotoizstāde ”Ak-
tīvs, stiprs un gudrs!”. Nāc uz Bērvircavas 
bibliotēku un atstāj vērtējumu savam 
favorītam līdz 9. septembrim!

Svētes pagastā
Pie Svētes pils
• 9. septembrī pulksten 12 – turpinot 
2022. gadā aktīvās kopienas apkaimēs 
ieviestos Ražas svētkus Svētē, arī šogad 
tiekamies pie Svētes pils. Kopā ar 
Svētes pili, Svētes klubu un Jēkabnieku 
kultūras namu aicinām Svētes uzņēmējus 
pievienoties svētku kuplināšanai gan ar 
finansiālu, gan radošu atbalstu. Svētku 
noslēgumā kārtīga izdancošanās Svētes 
klubā. Sīkākai informācijai par dienas 
pasākumiem aicinām sekot “Facebook” 
Jēkabnieku kultūras nama, Svētes pils, 
Svētes kluba lapās.

Valgundes pagastā
• 9. septembrī no pulksten 11 līdz 15 – 
Tēvu dienas pasākums “Pludmales 
smiltīs” sadarbībā ar Valgundes sporta 
halli un bibliotēku, dažādas sportiskas 
aktivitātes ģimenēm – DJ Gunčs ar putu 
ballīti, atrakcijas, zelta “tattoo” u. c. 
jautras norises. Ieeja – bez maksas, bet 
iespējami maksas pakalpojumi.

Valgundes Tautas namā
• 15. septembrī pulksten 19 – turpinām 
kavēties dziesmusvētku noskaņās, 
tādēļ atklājam sezonu ar LMT spēlfilmu 
“Kolektīvs”, komēdiju latviešu 
izpildījumā. Režisori Aiks Karapetjans, 
Oskars Rupenheits, Edgars Kaupers, Papa 
Chi. 12+. Ieejas maksa – 4 eiro.

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• 2. septembrī pulksten 11 – iegriežam 
jauno mācību gadu ballītē ar Jautro 
pirātu. Pirāts, ceļojot pa pasaules 
okeānu, iegriezīsies Vilcē, lai kopā ar 
pirmsskolas un sākumskolas bērniem  
nosvinētu pēdējās vasaras brīvdienas.
• 23. septembrī – “Visi uz Vilci!”. Vilces 
Tautas nams sadarbībā ar Vilces muižu 
rīko svētkus. Visas dienas garumā 
dažādas aktivitātes, koncerti, tirdziņš, 
leļļu teātris, iluzionists. Vakarā diskoballe 
“1970–2023”. Mājražotāji un amatnieki 
acināti pieteikties dalībai svētku tirdziņā 
līdz 11. septembrim, zvanot pa 
tālruni 26351169 (Annija) vai e-pastā: 
annija.krustozolina@jelgavasnovads.lv.

Vilces bibliotēkā
• Līdz 10. septembrim – Alda Feldmaņa 
izstāde “Draudzīgi šarži un karikatūras”.

Zaļenieku pagastā
Zaļenieku Komerciālās un amatniecības 
vidusskolas sporta laukumā un pie 
kultūras nama
• 26. augustā no pulksten 9 – Zaļenieku 
pagasta svētki – sporta un kultūras 
programma visas dienas garumā. 
Svētku noslēgumā zaļumballe ar grupu 
“Leišmalas Jānīši”.
• No pulksten 9 – Vasaras sporta spēles: 
zole, pludmales volejbols 2:2 (vīrieši/sie-
vietes), strītbols 3:3 (vīrieši/sievietes, ko-
mandā 4 spēlētāji), futbols 6+1 (komandā 
11 spēlētāji), prieka atrakcija, kastu likšana, 
skrūvjmašīna, loka šaušana, dot pa naglu, 
atmiņas laiks, piramīda, atslēdz mani, 
riņķu mešana, olu mešana. Putu ballīte.
• No pulksten 12 – kultūras pasākumi: 
Irēnas Temnes fotoizstāde “Zaļenieki”, 
foto kaste “Momentfoto”, radošās, 
“Zaļās” darbnīcas, Līgas Mellupas hennas 
meistarklase, Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skolas ansambļa “Fortūna” 
koncerts, grupas “DEM” koncerts, 
eksotisko deju centra “Alegria” koncerts. 
No pulksten 21 līdz 2 – zaļumballe ar 
grupu “Leišmalas Jānīši”.

Sports 

Cenu pagastā
(tālr. informācijai: 26402025)
Cenu pagasta Ānē 
• 19. augustā pulksten 10 – Cenu 
pagasta sporta svētki.

Jaunsvirlaukas pagastā
(tālr. informācijai: 29953832)
Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 26. augustā pulksten 10 – Trejpagastu 
turnīrs zolē (Jaunsvirlaukas, Līvbērzes un 
Cenu pagasta).

Līvbērzes pagastā
(tālr. informācijai: 28698225)
Līvbērzes stadionā
• 5. septembrī pulksten 10 – Jelgavas 
novada skolēnu sporta spēles futbolā C 
grupai.

Ozolnieku pagastā
(tālr. informācijai: 29604712)
Ozolnieku Sporta skolas stadionā
• 22. augustā pulksten 10 – Jaunatnes 
18. vasaras spēles volejbolā, fināls.
• 8. septembrī pulksten 17 – Ozolnieku 
Sporta skolas 5 gadu jubilejas pasākums.

Ozolnieku vidusskolas stadionā
• 26. augustā pulksten 9.30 – Ozolnieku 
3x3 tūre, 4. posms. 

Ozolnieku ezerā
• 27. augustā pulksten 9.30 – “Ielūdz 
Ozolnieki”, 5. posms.

Ozolnieku Mežaparkā 
• 27. augustā pulksten 12 – Šķēršļu 
skriešanas seriāls, 4. posms.

Platones pagastā
(tālr. informācijai: 26827881)
Platones sporta bāzē 
• 2. septembrī pulksten 10 – Platones 
pagasta sporta svētki. Vairāk: I.Roziņš – 
28894791, R.Čākurs – 27160240.

Sesavas pagastā
(tālr. informācijai: 29669395)
Sesavas sporta laukumā 
• 17. augustā  pulksten 16 – Sesavas 
pagasta sporta aktivitātes – vieglatlētika 
un stafetes.
• 23. augustā pulksten 16 – Sesavas 
pagasta sporta aktivitātes – rotaļas.

Sesavas sporta bāzē 
• 9. septembrī pulksten 10 – Jelgavas 
novada čempionāts strītbolā.

Valgundes pagastā
(tālr. informācijai: 26003378)
IKSC “Avoti”
• 23., 30. augustā pulksten 18 – 
Valgundes pagasta “Trešdienieks” 
pludmales volejbolā.

Vilces pagastā
(tālr. informācijai: 26216869)
Vilces pagasta sporta bāzē
• 26. augustā pulksten 11 – Vilces 
pagasta sporta svētki.

Vircavas pagastā
(tālr. informācijai: 26827881)
Vircavas sporta hallē
• 26. augustā pulksten 18 – Vircavas 
pagasta zoles turnīrs.

Zaļenieku pagastā
(tālr. informācijai: 25472227)
Zaļenieku sporta bāzē
• 26. augustā pulksten 10 – Zaļenieku 
pagasta sporta svētki.  
• 28. augustā pulksten 18.30 – Zaļenieku 
novusa turnīrs.

Vairāk informācijas par sporta 
pasākumiem tīmekļa vietnē jnsc.lv.

19. augustā Līvbērzes pagastā jau 
desmito reizi notiks ikgadējais 
Jelgavas novada audžuģimeņu, 
aizbildņu un daudzbērnu ģimeņu 
salidojums, pulcējot dažādu pa-
audžu dalībniekus gan no Jelga-
vas novada, gan citām Latvijas 
pašvaldībām.

Pasākuma mērķis ir sniegt iespēju 
ģimenēm satikties, dalīties pieredzē, 

apgūt jaunas iemaņas, ar speciālistiem 
pārrunāt būtiskākos jautājumus bēr-
nu audzināšanā, dibināt kontaktus, kā 
arī pilnveidot savas prasmes radošajās 
darbnīcās. Apmeklētājiem būs iespēja 
iesaistīties gan izklaidējošās, gan izzino-
šās aktivitātēs.

Ģimeņu salidojumu organizē Jelgavas 
novada bāriņtiesa sadarbībā ar “Europe 
Direct” centru Jelgavā, nodrošinot plašu 
aktivitāšu un informācijas piedāvājumu, 

tai skaitā par aktuālajām norisēm un tē-
mām Eiropas Savienībā. Tā kā Jelgavas 
novada pašvaldība Sabiedrības integrāci-
jas fonda organizētā konkursā “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2022” saņēmusi 
apbalvojumu nominācijā “Par sadarbību 
ar NVO” un 5000 eiro naudas balvu, šo-
reiz pasākumā līdzās audžuģimenēm un 
aizbildņu ģimenēm ir iespēja piedalīties 
arī daudzbērnu ģimenēm, kas padarīs 
desmitās gadadienas salidojumu intere-

santāku un vēl vērtīgāku ikvienam tā ap-
meklētājam.

Pēc Labklājības pārvaldes un bāriņtiesas 
datiem, Jelgavas novadā ir 23 audžuģime-
nes, aptuveni 70 aizbildņu, kā arī dažāda 
veida sociālais atbalsts tiek sniegts ap 500 
novada bērniem.

Norisināsies tradicionālais audžuģimeņu, aizbildņu un daudzbērnu ģimeņu salidojums

Lielvircavas Dzirnavu laukumā

Aicinām pieteikties 




